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Od siedmiu lat w naszym mieście realizowany jest program „Rudzka Karta Seniora 60+”. 
Dotychczas wydano ich 8798. Karty upoważniają do zniżek w miejscach, świadczących usługi 

z zakresu m.in. ochrony zdrowia, kultury, rekreacji oraz edukacji. 
W tym wydaniu publikujemy pełen wykaz partnerów programu.
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Dla kogo Rudzka Karta 
Seniora 60+?

Informujemy, że redakcja „Wiadomości Rudzkich” 
została przeniesiona na ul. Karola Goduli 36  (siedziba 

Śląskiego Inkubatora Przedsiębiorczości, I piętro). 
Niezmiennie jednak gazety będą wydawane

w każdą środę w godzinach 7.30-11.00 
w dotychczasowym miejscu 

(Nowy Bytom, ul. Niedurnego 36, 
parter Zespołu Szkół Muzycznych I i II stopnia).

Ośrodek Borówka 
został wyburzony

Kultowy budynek ośrodka Bo-
rówka, który lata temu tętnił ży-
ciem i przyciągał rzesze mieszkań-
ców, został wyburzony. W ten oto 
smutny, dla wielu rudzian, sposób 
zakończyła się historia tego ponad 
40-letniego obiektu.
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Poznaliśmy terminarze
Podokręg Katowice Śląskiego Związ-

ku Piłki Nożnej opublikował termina-
rze klasy okręgowej oraz A i B klasy, 
w których występują rudzkie drużyny. 
Poznaliśmy także pary okręgowego 
Pucharu Polski. Gdzie i kiedy będzie 
można wybrać się na mecz?
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Lato w Aquadromie pełne atrakcji
Za nami dwa pierwsze turnusy pływackich półkolonii „Figle-Migle” organizowanych przez rudzki Aquadrom.  
Oprócz tego dla dzieci i młodzieży podczas wakacji przygotowano szereg dodatkowych atrakcji.  

Aby poszerzyć ofertę dla najmłod-
szych, powiększony został teren zwany 
Bajtel Zatoką o część pod gołym nie-
bem. Z kolei w Letniej Strefie Dziecka 
ustawione zostały dmuchańce ze zjeż-
dżalniami, są tam też zabawki oraz leża-
ki dla rodziców, by mogli oni obserwo-
wać bawiące się dzieci. Z kolei nieco 
starsi mogą skorzystać z toru skimboar-
dowego. Niezmiennie na chętnych cze-
kają wodne atrakcje wewnątrz obiektu, 
w tym największa z nich, czyli Mokry 
Bąbel.

Na tym jednak nie koniec. – To już 
drugie wakacje, podczas których orga-
nizujemy półkolonie pływackie dla dzie-
ci. Skorzysta z nich około 100 dziecia-
ków. Mamy za sobą dwa pierwsze tur-

OGŁOSZENIE

nusy – mówi Marta Malik, prezes Aqu-
adromu.

Trzeci rozpocznie się 31 lipca i potrwa 
do 4 sierpnia, a kolejny od 7 do 11 sierp-
nia. Natomiast V turnus odbędzie się 
w dniach 21-25 sierpnia. Cały czas trwa-
ją też zajęcia w ramach Wakacyjnej Szko-
ły Pływania dla dzieci i osobno dla boba-
sów. Oczywiście nie brakuje atrakcji dla 
rodziców – podczas wakacji ogromnym 
zainteresowaniem cieszy się aqua aero-
bik (zajęcia odbywają się pięć razy w ty-
godniu) oraz letnie kursy nurkowania.

Ponadto przed obiektem działa ogól-
nodostępna plaża z zabawkami dla dzie-
ci, boiskiem do siatkówki plażowej, kur-
tyną wodną oraz ogródkiem gastrono-
micznym. JO
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KANCELARIA ADWOKACKA
 Sprawy kredytów frankowych
 Dochodzenie należności i odszkodowań
 Sprawy spadkowe
 Postępowania sądowe
 Obsługa prawna przedsiębiorców
 Prawo handlowe i prawo spółek
 Prawo pracy i ubezpieczeń społecznych
 Sprawy karne i karne skarbowe
 Sprawy podatkowe

ZAPRASZAMY

e-mail: tcopp@copp.pl

tel. 533 132 990 
www.coppadwokaci.pl

Ruda Śląska, 
Plac Jana Pawła II 2/9

naprzeciwko Urzędu Miasta 
Ruda Śląska

W gronie jubilatów
34 jubilatów, osiem par z 50-letnim pożyciem małżeńskim oraz jedna z 60-letnim stażem 
świętowało w środę (19.07) podczas spotkania koła dzielnicowego nr 10 Polskiego Związku 
Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Rudzie Śląskiej. Kolejna taka okazja będzie w listopadzie.

Opieka na odległość
Rudzcy seniorzy nadal będą korzystać z opasek bezpieczeństwa, które są formą „opieki 
na odległość”. Ma ona na celu poprawę bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego 
funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób w wieku 65 i więcej lat. W ubiegłym roku 
skorzystało z niej 100 seniorów, a obecnie trwa weryfi kacja zgłoszeń do kolejnej edycji 
programu. – Użytkownicy opasek bardzo je sobie chwalą, czują się bezpieczniej i chcą nadal 
z nich korzystać, dlatego cieszę się, że nadal będziemy mogli realizować tę inicjatywę – mówi 
wiceprezydent Anna Krzysteczko.

– Bardzo sobie chwaliłam używanie 
opaski – jest ona bardzo przydatna
np. w przypadku, gdy ktoś upadnie 
i trzeba wezwać pomoc. Na szczęście 
nie miałam takiej sytuacji, ale korzy-
stałam z takich funkcji jak m.in. mie-
rzenie ciśnienia. Taka opaska dla se-
niora to bardzo dobre rozwiązanie 
– mówi Teresa Sewina, seniorka, która 
miała okazję korzystać z opaski.

Program skierowany jest do senio-
rów, którzy mają problemy z samo-
dzielnym funkcjonowaniem ze wzglę-
du na stan zdrowia, prowadzący sa-
modzielne gospodarstwa domowe lub 
mieszkający z osobami bliskimi, które 
nie są w stanie zapewnić im wystar-

czającego wsparcia. Opaska bezpie-
czeństwa jest wyposażona w przycisk 
nadający sygnał SOS, lokalizator GPS 
oraz funkcje monitorujące podstawo-
we czynności życiowe, takie jak puls 
i saturacja. Jest również połączona 
z usługą operatora pomocy. W przy-
padku trudnej sytuacji lub nagłego za-
grożenia, wciśnięcie guzika alarmowe-
go opaski umożliwi połączenie się ze 
stale gotową do interwencji centralą. 
Po odebraniu zgłoszenia dyspozytor 
(pielęgniarka, ratownik lub opiekun 
medyczny,) podejmuje decyzję o spo-
sobie udzielenia pomocy. Dyspozytor 
może wezwać służby ratunkowe, za-
pewnić wsparcie emocjonalne przez 

– Spotkanie było okazją do miłych 
rozmów, obowiązkowego tańca oraz 
przede wszystkim złożenia serdecz-
nych życzeń jubilatom, którzy obcho-
dzili urodziny lub rocznicę ślubu. Jesz-

cze raz życzę im wszystkim wszelkiej 
pomyślności – mówi Anna Krzystecz-
ko, wiceprezydent Rudy Śląskiej.

Urodzinowe spotkania to już trady-
cja koła nr 10 PZERiI w Wirku. Co pół 

roku członkowie, którzy w ostatnich 
miesiącach obchodzili swoje okrągłe 
urodziny lub rocznice ślubu, zaprasza-
ni są na poczęstunek oraz potańców-
kę. Tak też było i tym razem. Swoje 
urodziny świętowały 34 osoby, przy 
czym najstarszy solenizant miał 97 lat. 
– Chcemy wyrwać naszych seniorów 
z samotności, jakiej niektórzy z nich 
doświadczają w domach. Kontakt 
z drugim człowiekiem jest w tym wie-
ku niezwykle istotny. Takie momenty 
są w życiu najważniejsze i najdłużej 
pamiętane – podkreśla Henryk Piór-
kowski, przewodniczący koła nr 10 
PZERiI w Wirku i zapowiada, że kolej-
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telefon, zwrócić się o interwencję do 
osoby z najbliższego otoczenia seniora 
(rodziny, sąsiadów, opiekunów) czy 
poinformować pracownika MOPS o za-
istniałej sytuacji.

– Wyłoniono realizatora świadcze-
nia usług teleopieki w naszym mieście, 
dzięki czemu po integracji z systemem 
teleinformatycznym nowej fi rmy opa-
ski znów będą mogły służyć seniorom 
– informuje Krys� an Morys, dyrektor 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecz-
nej w Rudzie Śląskiej. – Pracownicy 
socjalni naszego ośrodka już kontaktu-
ją się z osobami zakwalifi kowanymi 
do programu w celu potwierdzenia 
deklaracji udziału i ustalenia terminu 

podpisania umowy na świadczenie 
usług – mówi.

Przypomnijmy, że Program Minister-
stwa Rodziny i Polityki Społecznej „Kor-
pus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 
Moduł II dofi nansowany jest ze środ-
ków pochodzących z dotacji celowej 
budżetu państwa. Pierwsza edycja pro-
gramu była fi nansowana w całości ze 
środków Przeciwdziałania COVID-19, 
a koszt realizacji wyniósł wtedy ponad 
133 tys. zł. Miasto zakupiło za tę kwo-

tę sto opasek bezpieczeństwa oraz za-
pewniało seniorom świadczenie ich 
obsługi i wsparcie pracownika socjal-
nego.

Osoby zainteresowane udziałem 
w programie i otrzymaniem bezpłat-
nej opaski bezpieczeństwa proszone 
są o kontakt z Miejskim Ośrodkiem 
Pomocy Społecznej ul. Markowej 20, 
pok. 6 lub telefonicznie pod nume-
rem: 32 344-03-00, wew. 333.

 UM, JO

na taka uroczystość odbędzie się w li-
stopadzie.

Koło dzielnicowe nr 10 Polskiego 
Związku Emerytów, Rencistów i Inwa-
lidów w Wirku liczy sobie ok. 500 
członków. Przez cały rok spotykają się 
oni w piątki od godz. 9 do 12 oraz we 
wtorki od godz. 13 do 16 w siedzibie 

przy ul. 1 Maja 255. – Na miejscu ma-
my szachy, warcaby, prasę do poczyta-
nia oraz bilard, a także kuchnię do 
naszej pełnej dyspozycji. Ponadto pod-
czas spotkań można dowiedzieć się 
szczegółów na temat organizowanych 
przez nas wczasów i wycieczek – mówi 
Piórkowski. Tekst i foto: JO

W ubiegłym roku opaski rozdano stu rudzkim seniorom.
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MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI 
MIESZKANIOWEJ TOWARZYSTWO BUDOWNICTWA 

SPOŁECZNEGO SPÓŁKA Z O.O. W RUDZIE ŚLĄSKIEJ
ogłasza publiczny przetarg na wysokość czynszu najmu lokali mieszkalnych

Lp. Adres lokalu Pow.
 użytkowa Wyposażenie w instalacje Stawka 

wywoławcza Wadium
Termin 

oględzin 
lokalu (*)

Lokale mieszkalne wchodzące w skład Mieszkaniowego Zasobu Miasta, stanowiące własność osób fi zycznych.

1. Ruda Śląska-Ruda 
ul. Górnicza 2/1

47,02 m2

(1 p + k)
inst. elektr., inst. wod.-kan.,

ogrzewanie piecowe, wc na klatce schodowej 5,66 zł/m2 700 zł

2. Ruda Śląska-Ruda 
ul. Górnicza 2/5

47,38 m2

(2 p + k + łaz.)
inst. elektr., inst. wod.-kan., ogrzewanie piecowe, 

wc na klatce schodowej 6,86 zł/m2 700 zł

3. Ruda Śląska-Ruda 
ul. Górnicza 2/6

53,21 m2

(2 p + k)
inst. elektr., inst. wod.-kan., ogrzewanie piecowe, 

wc na klatce schodowej 5,66 zł/m2 700 zł

4. Ruda Śląska-Ruda 
ul. Górnicza 3/3

37,50 m2

(1 p + k)
inst. elektr., inst. wod.-kan., ogrzewanie piecowe, 

wc na klatce schodowej 5,31 zł/m2 700 zł

5. Ruda Śląska-Orzegów 
ul. Skalna 5/9

32,85 m2

(1 p + k)
inst. elektr., inst. wod.-kan., ogrzewanie piecowe, 

wc na klatce schodowej 5,66 zł/m2 700 zł

(*) – Zdjęcia poszczególnych lokali mieszkalnych umieszczone są na naszej stronie internetowej www.mpgm.com.pl w zakładce „Przetargi/Najem 
lokali/Mieszkania”. W przypadku zainteresowania lokalem należy zapoznać się z zakresem remontu, który przyszły najemca winien wykonać. Istnie-
je możliwość oględzin lokalu mieszkalnego po uprzednim telefonicznym uzgodnieniu terminu z danym Rejonem Eksploatacji Budynków, tj.:

poz. 1 do 4   – ul. Janasa 13A Ruda Śląska-Ruda,  nr tel. 32 243-56-30 lub 32 248-13-52,
poz. 5  – ul. Joanny 18 Ruda Śląska-Godula,  nr tel. 32 248-17-88 lub 32 248-20-85

Uczestnicy przetargu winni zapoznać się z regulaminem przetargowym umieszczonym na naszej stronie internetowej i zobowiązani są do przesła-
nia, nie później niż do dnia 18 sierpnia 2023 r., do godz. 13.00, wyłącznie drogą e-mailową b.staisz@mpgm.com.pl skanów niżej wymienionych 
dokumentów, warunkujących przystąpienie do przetargu oraz oświadczeń uczestnika przetargu na wysokość stawki czynszu najmu lokali mieszkalnych 
EE – 3 i EE – 4 i informacji o przetwarzaniu danych osobowych ABI – 1, których druki można pobrać z naszej strony internetowej w zakładce „Przetargi/
Najem lokali/Mieszkania”.

Weryfi kacja dokumentów oferentów:
a) Dowód osobisty (pełnoletniość i zameldowanie na pobyt stały na terenie Rudy Śląskiej), w przypadku braku w dowodzie osobistym adresu 

zameldowania wskazane jest przedłożenie stosownego zaświadczenia z Wydziału Spraw Obywatelskich Urzędu Miasta,
b) Umowa najmu wraz z aktualnymi dowodami opłat lub akt własności i dowód opłaty podatku od nieruchomości do wglądu, celem sprawdzenia 

zamieszkiwania,
c) Zaświadczenie z zakładu pracy:
• o okresie zatrudnienia (minimum roczna umowa o pracę, umowa zlecenie),
• czy umowa nie jest w trakcie wypowiedzenia,
• zarobki z ostatnich 3 miesięcy,
lub dokumenty potwierdzające prowadzenie działalności gospodarczej:
• zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej (KRS – Krajowy Rejestr Sądowy),
• PIT – dochody za ubiegły rok.
d) Jeżeli oferent posiada tytuł prawny do samodzielnego lokalu mieszkalnego w mieszkaniowym zasobie Miasta (dotyczy to również współmał-

żonka oraz innych osób zgłoszonych do wspólnego zamieszkania) lub posiada tytuł prawny do lokalu mieszkalnego nienależącego do mieszka-
niowego zasobu Miasta w postaci umowy najmu zawartej na czas oznaczony, usytuowanego na terenie Rudy Śląskiej, winien zobowiązać się 
w formie pisemnej do zrzeczenia tytułu prawnego do aktualnie zajmowanego lokalu mieszkalnego oraz złożyć kopię aktualnej umowy najmu 
zajmowanego mieszkania,

e) W przypadku osoby rozwiedzionej wyrok orzekający rozwód,
f) Numer konta na które zostanie zwrócone wadium w przypadku niewylicytowania lokalu mieszkalnego.

oraz do wpłaty wadium w podanej wysokości na poszczególne lokale mieszkalne przelewem na konto: ING Bank Śląski O/Ruda Śląska nr 03 1050 1331 
1000 0010 0109 0321 do dnia 21 sierpnia 2023 r. (data wpływu wadium na konto MPGM TBS Sp. z o.o.). W opisie należy podać, że dotyczy przetargu 
lokali mieszkalnych w dniu 23.08.2023 r. oraz pozycję pod którą znajduje się mieszkanie w ogłoszeniu lub jego adres.

Przetarg odbędzie się w dniu 23 sierpnia 2023 r. na terenie nieruchomości Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Mieszkaniowej Towarzystwa 
Budownictwa Społecznego Spółka z o.o. w Rudzie Śląskiej przy ul. 1 Maja 218, tj. odpowiednio:

godz. 9.00  – ul. Górnicza 2/1
godz. 9.30  – ul. Górnicza 2/5
godz. 10.00  – ul. Górnicza 2/6
godz. 10.30  – ul. Górnicza 3/3
godz. 11.00  – ul. Skalna 5/9

Uwaga:
W przetargu uczestniczą tylko oferenci bez osób towarzyszących, wyłącznie o podanej godzinie, w której odbędzie się licytacja danego mieszkania 

i z zachowaniem środków ostrożności ochrony osobistej.
Informacje o lokalach oraz warunkach przystąpienia do przetargu można uzyskać w MPGM TBS Sp. z o.o. pod nr tel. 32 242-01-33, 32 242-01-75, 

wew. 746 lub 745 lub e-mailowo b.staisz@mpgm.com.pl .

Właściciel lokalu lub organizator przetargu za zgodą właściciela może wycofać dany lokal z przetargu bez podawania przyczyny.
Ogłoszenie o przetargu dostępne jest również na naszej stronie internetowej: www.mpgm.com.pl.

Borówka została 
wyburzona
Kultowy budynek ośrodka Borówka, 
który lata temu tętnił życiem 
i przyciągał rzesze mieszkańców, 
został wyburzony. W ten oto 
smutny, dla wielu rudzian,
sposób zakończyła się historia tego 
ponad 40-letniego obiektu.

Latem ubiegłego roku, choć z przeznaczeniem 
do rozbiórki, budynek Borówki jeszcze stał.
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Kilkadziesiąt lat temu miejsce to tętniło życiem 
– salę chętnie wynajmowano na imprezy okolicz-
nościowe, a podczas spacerów w lasach halemb-
skich można było posilić się w restauracji. Na-
stępnie, od 2003 roku miejsce to administrowa-
ne było przez Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji 
w Rudzie Śląskiej. Od 2004 roku Borówkę dzier-
żawiła Fundacja Rodzin Polskich im. św. Jana 
Pawła II, która podjęła się remontu budynku oraz 
organizacji kilku imprez. Jednak kolejne proble-
my ze stanem technicznym obiektu oraz koszty 
remontu szybko przerosły możliwości nowego 
dzierżawcy. Był to początek końca istnienia Bo-
rówki.

Następnie pojawiły się problemy własnościo-
we. Budynek Borówki należał do miasta, ale po-
łożony był na terenie Lasów Państwowych, przy 
czym miejsce to znajduje się już w granicach ad-
ministracyjnych Mikołowa. W związku z tym dwa 
lata temu Lasy Państwowe wezwały Rudę Śląską 
do wyburzenia Borówki oraz wyczyszczenie tere-
nu, a Starostwo Powiatowe w Mikołowie wyrazi-
ło na to zgodę. Sprawa więc wydawała się defi ni-
tywnie rozstrzygnięta, jednak budynek przez ko-
lejne miesiące stał na swoim miejscu.

Latem ubiegłego roku w rudzkim magistracie 
uzyskaliśmy informację, że decyzja o rozbiórce 
pozostała bez zmian, a budynek nie został wybu-
rzony ze względu na brak środków fi nansowych 
na ten cel. Niedawno jednak stało się to, czego 
wielu rudzian obawiało się – kultowa Borówka 
zniknęła z powierzchni ziemi. JO
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MOSiR Ruda Śląska
siedziba: ul. gen. Hallera 14a

41-709 Ruda Śląska, tel. 32 248-63-36
e-mail: mosirrudaslaska@wp.pl

Wejście na basen kryty przy ul. Chryzantem 10 •  
do godz. 15.00 – 6 zł/h, po godz. 15.00 
– 7 zł/h,
Wejście na basen kryty przy ul. Pokoju 13 • 
– 6 zł/h,
Wejście na basen kryty przy ul. Oświęcim-• 
skiej 90 – 6 zł/h,
Wejście na basen letni w Nowym Bytomiu • 
– 6 zł/dzień,
Udostępnienie kortów tenisowych na Burloch • 
Arenie wraz ze sprzętem tenisowym (rakieta, 
piłeczki) –  5 zł/h,
Bilet wstępu na lodowisko Burloch Arena • 
– 6 zł/h,
Bilet wstępu na lodowisko Bykowina – 5 zł/h.• 

Dom Kultury  
w Rudzie Śląskiej

ul. Kokota 170, 41-711 Ruda Śląska,
te. 32 240-21-26 

e-mail: sekretariat@domkulturyrsl.pl
20% zniżki na bilety (dotyczy imprez przezna-
czonych dla osób dorosłych i organizowanych 
wyłącznie przez Dom Kultury w Rudzie Śląskiej. 
Nie dotyczy imprez dla dzieci oraz imprez orga-
nizowanych przez inne podmioty w pomieszcze-
niach DK).

Miejska Biblioteka Publiczna w Rudzie Śląskiej
ul. Dworcowa 33, 41-708 Ruda Śląska,  
tel. 32 242-19-61, e-mail: biblio@r-sl.pl

Nieodpłatne korzystanie ze zbiorów Mediateki.

Kino Patria
ul. Chorzowska 3, 41-709 Ruda Śląska 

tel. 502-651-403, e-mail: info@kinopatria.com
12 zł/bilet dla posiadaczy Rudzkiej Karta Seniora 
60+.
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GASTRONOMIA
Restauracja „AS”

ul. Kłodnicka 95, 41-706 Ruda Śląska,  
tel. 601-913-509

10% zniżki na codzienne zestawy obiadowe,• 
15% zniżki przy wykupionym abonamencie • 
miesięcznym na obiady,
10% zniżki na wszystkie pozostałe artykuły. • 

Pizzeria VINCI
ul. Solidarności 5/2, 41-706 Ruda Śląska,  

tel. 606-607-931
10% zniżki na wszystkie produkty, z wyjątkiem • 
napojów alkoholowych,
15% zniżki na organizację imprez okoliczno-• 
ściowych,
10% zniżki na usługi cateringowe uroczystości • 
okolicznościowych. 

Zakład Usług Gastronomicznych 
VeRtIGO 

Wojciech Pakura
ul. Młyńska 9, 41-706 Ruda Śląska,  

tel. 32 243-42-60, 502-084-334
5% zniżki na wszystkie produkty (za wyjątkiem 
organizacji imprez okolicznościowych), od ponie-
działku do piątku. Oferta zniżkowa dla posiada-
czy Rudzkiej Karty Seniora 60+ obowiązuje w lo-
kalach firmy w Paniówkach przy ul. Gliwickiej 18, 
w Rudzie Śląskiej-Bykowinie przy ul. Korfantego 36, 
w Rudzie Śląskiej-Halembie przy ul. Młyńskiej 9. 
Promocje nie łączą się.

Spółdzielnia Socjalna  
Smakowita Przystań

ul. Sieronia 1, 41-700 Ruda Śląska, 
tel. 517-721-989

10% zniżki od poniedziałku do soboty.

 Druid PUB
ul. Niedurnego 69, 41-709 Ruda Śląska, 

tel. 888-479-701, 505-009-749, 
e-mail: artin.sc@gmail.com,

10% zniżki na całą ofertę.

tuLisMaNore Cafe
ul. Wojska Polskiego 29,

41-709 Ruda Śląska, 
tel. 511-418-018, 692-805-290, 

e-mail: tulismanorecafe@gmail.com
wybrane ciastko (kawałek) oraz biała kawa • 
– 8 zł,
zestaw obiadowy (zestaw dnia): zupa i drugie • 
danie – 10% zniżki, 
do dania dnia – woda niegazowana GRATIS.• 

CUKIeRNIA „PeReŁKA” Marcin Warzecha
ul. Solidarności 11 F, 41-706 Ruda Śląska, 
ul. Karola Goduli 32, 41-703 Ruda Śląska,

tel. 665-123-819
10% na gorące napoje, ciasta i lody w cukierni 
– kawiarni „PASJA” w dzielnicy Halemba przy 
ul. Solidarności 11 F oraz w cukierni „Perełka” 
w dzielnicy Godula przy ul. Karola Goduli 32. 

BRONISŁAW GABRYŚ 
ul. Mariańska 3a/9, 41-500 Chorzów, 

tel. 508-089-911, e-mail: kasia.gabrys@vp.pl
3% zniżki na wybrane słodycze (cukierki, ciastka), 
od poniedziałku do soboty. Promocje się nie łą-
czą.

Restauracja „Wawelska” 
ul. Raciborska 14, 41-700 Ruda Śląska, 

tel. 607-685-151, e-mail: e-catering@wp.pl
5% zniżki na danie zakupione z karty  • 
(z wyłączeniem dania dnia),
10% rabatu na przyjęcie organizowane w re-• 
stauracji. 

Firma Handlowa „CAR-LeDAM” 
(pierogi ręcznie robione,  
wyroby garmażeryjne)

ul. Solidarności (targowisko),  
41-706 Ruda Śląska, tel. 786-221-294

-15% zniżki na wszystkie wyroby garmażeryjne  
(z wyjątkiem mrożonych pierogów), w każdą so-
botę do godz. 15.

Restauracja 
KSIĘGA SMAKÓW

ul. 1 Maja 32, 41-706 Ruda Śląska, 
tel. 500-846-707

10% zniżki na kawę, herbatę, ciasto, czekoladę 
na gorąco oraz piwo lane – oferta dla posiadaczy 
karty obowiązuje tylko w poniedziałek.

DARtOM s.c.
Dariusz Łysakowski, tomasz Koczarski

Punkt gastronomiczny przy ul. Solidarności 20 j, 
41-706 Ruda Śląska

w każdy poniedziałek 5% rabatu na produkty • 
garmażeryjne,
4% zniżki na zamówienie cateringowe/oko-• 
licznościowe powyżej 500 zł. 

KULtURA I SPORt
AQUADROM

ul. Kłodnicka 95a, 41-706 Ruda Śląska,
tel. 32 797 36 20, e-mail: biuro@aquadrom.pl

całodniowy normalny do Strefy Rekreacji • 
i Sportu (od poniedziałku do piątku, w dni 
czarne) – w cenie 36,40 zł,
bilet open godzinny (od poniedziałku do piąt-• 
ku, w dni czarne) – w cenie 32,90 zł,
bilet open dwugodzinny (od poniedziałku do • 
piątku, w dni czarne) – w cenie 44,80 zł,
bilet open całodniowy (od poniedziałku do • 
piątku, w dni czarne) – w cenie 55,30 zł.

Od siedmiu lat w naszym mieście realizowany jest program ,,Rudzka Karta Seniora 60+”. Dotychczas wydano ich 8798. Karty upoważniają do 
zniżek w miejscach, świadczących usługi z zakresu m.in. ochrony zdrowia, kultury, rekreacji oraz edukacji.  

– Dobro naszych seniorów oraz ich aktywizacja i zdrowie od zawsze leżą nam na sercu. Dzięki karcie możemy o to jeszcze lepiej zadbać. 
Zachęcam wszystkich seniorów do jej założenia – mówi Anna Krzysteczko, wiceprezydent miasta ds. społecznych.

,,Rudzka Karta Seniora 60+” wprowadzona zosta-
ła w czerwcu 2016 roku z inicjatywy Rady Seniorów. 
– Po tych kilku latach jej obowiązywania jestem tyl-
ko utwierdzony w tym, że był to dobry pomysł. Se-
niorzy  chętnie  korzystają  z  różnego  rodzaju  zniżek 
i cały czas kolejne osoby składają wnioski o przyzna-
nie karty – mówi Józef Osmenda, przewodniczący 
rudzkiej Rady Seniorów.

Otrzymać ją może każdy, kto ukończył 60. rok 
życia i mieszka w naszym mieście. Aby wyrobić kar-
tę, należy zgłosić się osobiście wraz z dokumentem 
tożsamości do Wydziału Zdrowia i Spraw Społecz-
nych Urzędu Miasta (plac Jana Pawła II 6, pok. 
312). Karta zostanie wydana w dniu złożenia wnio-
sku (po jego pozytywnej weryfikacji). Cała proce-
dura jest bezpłatna, a karta wydawana jest na czas 
nieokreślony. Uprawnia ona do skorzystania ze zni-
żek i specjalnych usług przygotowanych przez part-
nerów programu w obszarze ochrony zdrowia, kul-
tury, rekreacji, edukacji i wielu innych. – Partnerem 

programu  ,,Rudzka  Karta  Seniora 
60+” może  zostać  każdy,  kto  chce 
wesprzeć  rudzkich  seniorów  po-
przez zaoferowanie im specjalnych 
usług i zniżek. Program ma charak-
ter otwarty i partner może do niego 
przystąpić w dowolnym czasie i na 
dowolny  okres.  Informacja  o  ofer-
cie, dane teleadresowe są umiesz-
czane na stronie internetowej mia-
sta – informuje Agnieszka Piekorz-
Hałczyńska, rzecznik prasowy Urzę-
du Miasta Ruda Śląska. – Lokale 
i  obiekty partnerów  są oznakowa-
ne  naklejką  promocyjną,  informu-
jącą  o  honorowaniu  karty.  Zniżki, 
które zaoferowano do tej pory, do-
tyczą rabatów m.in. na usługi w ga-
binetach  kosmetycznych  i  fryzjer-
skich,  uzdrowiskach,  gabinetach 

stomatologicznych i optycznych oraz restauracjach 
– dodaje.

Jeżeli chodzi o liczbę partnerów, to sytuacja jest 
dynamiczna. – Niestety czasem zdarza się, że partne-
rzy którzy zakończyli swoją działalność lub nastąpiła 
zmiana właściciela,  nie  wywiązują  się  z  obowiązku 
złożenia  oświadczenia  o  rozwiązaniu  porozumienia. 
Niezależnie  od  powyższego,  pracownicy  Wydziału 
Zdrowia  i  Spraw  Społecznych  pozyskują  informacje 
z Centralnej Ewidencji Działalności Gospodarczej. Je-
żeli potwierdza się informacja o zakończeniu działal-
ności, automatycznie partner jest usuwany z wykazu 
– wyjaśnia Agnieszka Piekorz-Hałczyńska.

Warto dodać, że oprócz rudzkiej karty osoby w wie-
ku 60+ mogą korzystać z Ogólnopolskiej Karty Senio-
ra, która daje możliwość korzystania ze zniżek w po-
nad 3000 punktach w całym kraju. Ich lista znajduje 
się na stronie internetowej www.glosseniora.pl, 
a posiadaczem karty jest ok. 550 tys. seniorów.

 Joanna Oreł

WYKAZ PARtNeRÓW PROGRAMU ,,RUDZKA KARtA SeNIORA 60+”

RUDZKA KARtA Z MYŚLą O SeNIORACH



XTREME FITNESS Gyms
ul. Drozdów 1, 41-717 Ruda Śląska 

tel. 538-384-279, 
e-mail: rudaslaska@xtremefitness.pl

50 zł rabatu na zakup dowolnego karnetu dla po-
siadacza Rudzkiej Karty Seniora 60+ (niebędące-
go członkiem klubu). 

Jaskinia Solna w Rudzie Śląskiej
ul. Tunkla 32, 41-707 Ruda Śląska,  

tel. 32 243-28-38, e-mail: info@jaskinia.rsl.pl
10% na karnety do Jaskini Solnej w Rudzie Ślą-
skiej.

Muzeum Miejskie im. Maksymiliana Chroboka 
ul. Wolności 26, 41-700 Ruda Śląska 

tel. 32 248-44-57,
e-mail: muzeumrudasl@interia.pl

bilet ulgowy w cenie 2 zł,• 
każdy trzeci czwartek miesiąca będzie • 
„Czwartkiem Seniora” – w tym dniu seniorzy 
wraz z wnukami mogą bezpłatnie zwiedzić 
Muzeum.

ŚLĄSKI TEATR IMPRESARYJNY
im. Henryka Bisty w Rudzie Śląskiej

ul. Piotra Niedurnego 69, 41-709 Ruda Śląska 
tel. 32 248-62-40,  

www.slaskiteatrimpresaryjny.pl
20% ulgi w opłatach za bilety na imprezy, orga-
nizatorem których jest wyłącznie Śląski Teatr Im-
presaryjny im. Henryka Bisty w Rudzie Śląskiej.

SANATORIA I UZDROWISKA
Przedsiębiorstwo Uzdrowisko Ciechocinek

ul. Kościuszki 10, 87-720 Ciechocinek, 
tel. 54 283-60-78, 

e-mail: sanatorium@uzdrowiskociechocinek.pl
10% rabatu na pełnopłatne pobyty lecznicze • 
i hotelowe w następujących obiektach szpi-
talno-sanatoryjnych: Szpital Uzdrowiskowy 
„Dom Zdrojowy”, Szpital Uzdrowiskowy nr 1 
oraz Sanatorium „Grażyna” – rabat nie doty-
czy ofert specjalnych, 
10% rabatu na jednorazowe, normalne bilety • 
wstępu do Zabytkowej Warzelni Soli, Groty 
Solankowej, na tarasy widokowe oraz obszar 
tężniowy.

Uzdrowisko Ustroń
siedziba: ul. Sanatoryjna 1, 43-450 Ustroń, 

tel. 33 854-54-54, 
e-mail: rezerwacja@uzdrowisko-ustron.pl

Zniżka 10% obejmuje:
pobyty prywatne z zabiegami.• 
prywatne specjalistyczne pobyty rehabilita-• 
cyjne.
prywatne pobyty diagnostyczne.• 

Zniżki nie łączą się z innymi trwającymi promo-
cjami.

Sanatorium Ustroń Magnolia, Tulipan
Tel. 33 854-36-90, wew. 154 (centrala), 

e-mail: recepcja@sanatorium-ustron.pl, 
tel. 33 854-36-90 (Magnolia),  

33 854-37-80 (Tulipan)
10% rabatu na pobyty sanatoryjne klasyczne, • 
10% rabatu na pobyty sanatoryjne z kuracją • 
ziołami Ojca Grzegorza Sroki.

Miejsce świadczenia usług:
Ośrodek Magnolia – Sanatorium Ustroń, • 
ul. Szpitalna 15, 43-450 Ustroń,
Ośrodek Tulipan – Sanatorium Ustroń,  • 
ul. Szpitalna 15, 43-450 Ustroń.

Hotel Beata
Złockie 103, 33-370 Muszyna, 

tel. 18 471-49-17, 
e-mail: sekretariat@domseniorabeta.pl

5% rabatu od pakietów hotelowych, • 
10% rabatu od pakietów Senior, • 
5% rabatu w barze hotelowym, • 
10% rabatu do karty restauracyjnej, • 
5% zniżki na masaże, • 
5% zniżki na jednorazowy bilet wstępu do • 
Aquaparku.

Moszna Zamek
ul. Zamkowa 1, 47-370 Zielina  

tel. 77 466-96-79, www.zamek-moszna.pl
• Bilety ulgowe na: 
1) wstęp na teren parkowo-pałacowy, 
2) zwiedzanie zamku z przewodnikiem, 
3) zwiedzanie zamkowych wież.
• 10% zniżki na zabiegi w Odnowie Biologicz-

nej.

Ośrodek Rehabilitacyjno-Wypoczynkowy  
Polanika 

Chrusty, ul. Laskowa 93, 26-050 Zagnańsk, 
tel. 41 260-50-60, 

e-mail: polanika@polanika.pl
10% zniżki na ambulatoryjne zabiegi rehabi-• 
litacyjne;
10% zniżki na dodatkowe zabiegi rehabilita-• 
cyjne wykupione podczas turnusów;
5% zniżki na wejście indywidualne na basen • 
poza pobytami turnusowymi. 

EGM Europejska Grupa Medyczna
ul. Janowskiego 13/3, 41-200 Sosnowiec, 

tel. 731-733-703, www.leczsiezagranica.pl, 
e-mail: pgrzedzinski@leczsiezagranica.pl
rabat 100 zł na zabieg zaćmy organizowany • 
przez Europejską Grupę Medyczną Południe 
Sp. z o.o.,
złożenie dokumentów do NFZ w imieniu • 
klienta, w celu uzyskania refundacji za zabieg. 
Kwota refundacji ok. 2100 zł (stawka ustalana 
przez NFZ). 

Dom Zdrowia Lila
ul. Konopnickiej 37, 87-720 Ciechocinek, 

tel. 54 283-32-34, 513-107-663, 
www.domzdrowialila.pl,

e-mail: recepcja@domzdrowialila.pl
10% rabatu na usługę hotelową,• 
10% rabatu na usługi SPA i rehabilitację,• 
10% rabatu na gastronomię. • 

 
Hotel Milena

ul. Dworcowa 22, 34-360 Milówka, 
rezerwacje: 33 863-73-83, 502-292-497, 

www.hotelmilena.pl, 
e-mail: kontakt@hotelmilena.pl

Zniżka na 7 noclegów w Hotelu MILENA z wy-
żywieniem (śniadania i obiadokolacje) – cena 
bez zniżki 1300 zł za cały pobyt, cena ze zniż-
ką – 1000 zł za cały pobyt. Zakwaterowanie 
w pokojach 2- i 3-osobowych, 4-osobowych 
apartamentach z dwoma sypialniami lub  
6-osobowych apartamentach z 3 sypialniami. 
Warunki skorzystania ze zniżki: posiada-
nie Karty Seniora, przyjazd w minimum 
dwie osoby, pobyt rozpoczyna się i kończy 
w sobotę. Przez cały rok Hotel MILENA organizu-
je 7-dniowe turnusy wypoczynkowe połączone 
z programem fakultatywno-rozrywkowym, na 
który składają się m.in. dancingi, wycieczki i spo-
tkania z ciekawymi osobami.

SANATORIUM „GÓRNIK’
Iwonicz Zdrój

ul. Ks. J. Rąba 3, 38-440 Iwonicz Zdrój, 
www.sanatorium-gornik.pl,

tel. 13 435-08-11, 13 435-02-80
10% rabatu na pobyty lecznicze, min. 7 dni.

Ośrodek Wypoczynkowy Oliwia 
ul. Spokojna 8, 78-100 Kołobrzeg,

tel. 94 35-172-07,
e-mail: recepcja@oliwia.kolobrzeg.pl,

www.oliwia.kolobrzeg.pl
pobyty wypoczynkowe – zniżka 10%,• 
turnusy rehabilitacyjne – zniżka 10%,• 
wczasy rodzinne – zniżka 10%.•  

Hotel „Krokus”
ul. Górnośląska 9, 43-460 Wisła,

e-mail: krokus@krokus.pl, tel. 731-731-110
10% zniżki na dwutygodniowe turnusy reha-• 
bilitacyjne,
5% zniżki na tygodniowe pobyty rekreacyjno-• 
rehabilitacyjne,
65 zł za nocleg z 2 posiłkami dziennie – mini-• 
mum 3 noce,
68 zł za nocleg z 3 posiłkami dziennie – mini-• 
mum 3 noce.

Uzdrowisko Wysowa SA
38-316 Wysowa Zdrój 149,

tel./fax 18 353-24-47, tel. 18 353-22-20
10% rabatu na wszystkie usługi i świadczenia • 
lecznicze,
Aqua Kosmetyk z Uzdrowiska Wysowa S.A. • 
– 1 szt. za każdy tydzień pobytu. 

Hotel Kudowa****
ul. Buczka 16, 57-350 Kudowa-Zdrój,

tel. 695-885-202,  
e-mail: marketing@hotelkudowa.pl

10% zniżki na pakiety pobytowe,• 
10% zniżki na SPA zabiegi rehabilitacyjne,• 
20% zniżki na SPA zabiegi pozostałe (masaże, • 
zabiegi kosmetyczne),
10% zniżki – cennik usług hotelowych na stro-• 
nie www.hotelkudowa.pl.  

,,MUFLON” Sp. z o.o.
Ośrodek Rehabilitacyjno-Wypoczynkowy

ul. Sanatoryjna 32, 43-450 Ustroń, 
tel. 33 854-27-11, 509-966-486, 

www.orw-muflon.com.pl
e-mail: recepcja@orw-muflon.com.pl

10% rabatu pobyt sanatoryjny senior,• 
10% rabatu pobyt sanatoryjny senior plus,• 
10% rabatu pobyt sanatoryjny senior max.• 

USŁUGI  
(w tym usługi prawne)

Keja Stolarstwo 
ul. Oświęcimska 128, 41-707 Ruda Śląska, 

tel. 32 242-81-84, 601-428-184
5% rabatu na wszystkie usługi oraz wyroby sto-
larskie.

PPHU KAMIENIARSTWO
Eugeniusz Chodacki

ul. Orzegowska 22, 41-700 Ruda Śląska,  
tel. 32 340-41-42, 601-431-736 

e-mail: kamieniarstwo@chodacki.pl
5% rabatu na każde zamówienie kamieniarskie 
(nagrobki, parapety, schody, blaty kuchenne), 
poniedziałek-sobota w godz. 12.30-17.00.

Firma „CZAS”
ul. Solidarności 22, 41-706 Ruda Śląska, 

tel. 32 242-65-31
10% zniżki na usługi zegarmistrzowskie.

Fundacja Aktywni My
ul. Łowiecka 8d/1, 41-707 Ruda Śląska. 

tel. 661-217-743, 
e-mail: kontakt@fundacjaaktywnimy.pl

bezpłatny udział w zajęciach, warsztatach, • 
prelekcjach, seminariach, organizowanych 
przez Fundację,
bezpłatny udział w wycieczkach, turnusach, • 
organizowanych przez Fundację.

Profesjonalna Pracownia Krawiecka
Creativ Atelier

ul. Brygadzistów 7, 41-705 Ruda Śląska, 
tel. 791-006-223, 

e-mail: aleksandra.72@wp.pl
10% rabatu na usługi pracowni.

Payroll Power Biuro Rachunkowe
ul. Sienkiewicza 1a/5, 41-710 Ruda Śląska, 

tel. 32 242-22-43, 
e-mail: biuro@payroll-power.pl

10% zniżki na wszystkie usługi. 

ZAKŁAD USŁUG GASTRONOMICZNYCH  
VERTIGO WOJCIECH PAKURA

ul. Młyńska 9, 41-706 Ruda Śląska, 
tel. 32 243-42-60, 502-084-334

5% zniżki na wszystkie produkty (za wyjątkiem 
organizacji imprez okolicznościowych), od ponie-
działku do piątku. Oferta zniżkowa dla posiada-
czy Rudzkiej Karty Seniora 60+ obowiązuje w lo-
kalach firmy w Paniówkach przy ul. Gliwickiej 18, 
w Rudzie Śląskiej-Bykowinie przy ul. Korfantego 
36, w Rudzie Śląskiej-Halembie przy ul. Młyń-
skiej 9. Promocje nie łączą się.

Kancelaria Adwokacka adwokat Anna Migas
ul. Piotra Niedurnego 57/4,  

41-709 Ruda Śląska, tel. 509-769-562,  
e-mail: adwokat@anna-migas.pl

10% rabatu – porada prawna,• 
10% rabatu – sporządzenie pisma.• 

Kancelaria Adwokacka Bartłomiej Honorowicz
ul. 1 Maja 228, 41-710 Ruda Śląska,

tel. 515-511-990, 32 340-02-24,
e-mail: kontakt@adwokathonorowicz.pl
33% zniżki – porada prawna,• 
prowadzenie sprawy bez VAT,• 
możliwość rozłożenia płatności na raty.• 

Kancelaria Adwokacka LEXPERT
ul. Wolności 114/1, 41-700 Ruda Śląska,

tel. 602-449-434,
e-mail: adwokat.rudaslaska@gmail.com
pierwsza porada prawna – bezpłatnie,• 
15% rabatu na kolejne porady prawne,• 
15% rabatu na sporządzenie pisma,• 
15% rabatu na zlecenie prowadzenie sprawy,• 
możliwość rozłożenia płatności na raty.• 

Hurtownia materiałów budowlanych
ul. Katowicka 151, 41-717 Ruda Śląska,

tel. 531-777-720, www.w2w2.pl
e-mail: w2w2ruda@o2.pl

6% zniżki na cały asortyment będący w sprzeda-
ży hurtowni (materiał budowlane i wykończenio-
we.
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Serwis Samochodowy LEŚNIK
ul. Nowy Świat 68, 41-706 Ruda Śląska,

tel. 601-509-525, e-mail: lesnik4545@tlen.pl
10% zniżki na naprawy blacharsko-lakiernicze 
i mechaniczne.

Ośrodek Esthima 
ul. Noworudzka 11, 41-700 Ruda Śląska,

tel. 501-346-395
– 15% zniżki na usługę kremacji zwierząt.

ZAKUPY
PLUS Krzysztof Botor

ul. Kokota 210, 41-711 Ruda Śląska, 
tel. 606-509-154, e-mail: biuro@plus.edu.pl

15% zniżki na pozycję książkowe,• 
5% zniżki na kurs językowy (zniżki obowiązują • 
od cen podanych na stronie firmy).

Pomoce Dla Seniora
siedziba: ul. Przepiórcza, 91-511 Łódź, 

tel. 531-955-585 
10% rabatu na wszystkie produkty w sklepie in-
ternetowym www.pomocedlaseniora.pl. Zamó-
wienie można składać telefonicznie pod nr tel. 
531-955-585, wpisując hasło „Karta Seniora”. 
Składając zamówienie poprzez stronę interneto-
wą www.pomocedlaseniora.pl, należy w koszyku 
w polu „Uwagi” wpisać „Karta Seniora”.

Kwiaciarnia Nerina
ul. Korfantego 36, 41-705 Ruda Śląska, 

tel. 698-711-613
10% zniżki na kwiaty cięte oraz wszystkie arty-
kuły ozdobne.

Drogeria ODZIEŻ Jolanta Janus
ul. Wilka 5a, 41-705 Ruda Śląska,  

tel. 512-295-818
10% zniżki dla posiadaczy Rudzkiej Karty Seniora 
60+ w następujących punktach:

ul. Wilka 5A – • drogeria (chemia gospodarcza, 
kosmetyki, farby, kleje, rozpuszczalniki itp.),
ul. Wilka 5 – • sklep odzieżowy,
ul. Piłsudskiego 22 przy postoju TAXI – • sklep 
odzieżowy.

ZAKŁAD USŁUG GASTRONOMICZNYCH  
VERTIGO WOJCIECH PAKURA 

ul. Młyńska 9, 41-706 Ruda Śląska, 
tel. 32 243-42-60, 502-084-334

5% zniżki na wszystkie produkty (za wyjątkiem 
organizacji imprez okolicznościowych), od ponie-
działku do piątku. Oferta zniżkowa dla posiada-
czy Rudzkiej Karty Seniora 60+ obowiązuje w lo-
kalach firmy w Paniówkach przy ul. Gliwickiej 18, 
w Rudzie Śląskiej-Bykowinie przy ul. Korfantego 36, 
w Rudzie Śląskiej-Halembie przy ul. Młyńskiej 9. 
Promocje nie łączą się.

Kwiaciarnia Szkatułka
ul. Zamenhofa, 41-706 Ruda Śląska, 

tel. 784-019-065
20% rabatu przy zakupie kwiatów ciętych.

KWIACIARNIA „IRYS”
ul. 1 Maja 275, 41-710 Ruda Śląska, 

tel. 501-262-556
10% zniżki na kwiaty cięte,• 
5% zniżki na pozostałe produkty.• 

SKLEP SPECJALISTYCZNEGO ZAOPATRZENIA
MEDYCZNEGO MEDICAM

Adresy sklepów MEDICAM: 
ul. Solidarności 9/8, tel. 32 244-57-54,

ul. Niedurnego 47A/1B, tel. 32 356-35-65,
e-mail: medicam1@wp.pl

15% rabatu dla posiadaczy Rudzkiej Karty Se-
niora 60+, wyłączając przedmioty ortopedyczne 
i środki pomocnicze refundowane przez NFZ. 

Naturalnie Sklep zielarsko-medyczny, drogeria 
Martyna Pietrowska

ul. 1 Maja 43, 41-706 Ruda Śląska,  
tel. 692-593-165,  

e-mail: naturalnie2016@gmail.com
5% na herbatę CZYSTEK Natura-Vita,• 
5% na wybrane kremy do twarzy 60+.• 

STOBUD Sklep TIC Ruda Śląska 
ul. Zabrzańska 15, 41-708 Ruda Śląska, 

tel. 32 771-608-182, e-mail: ruda@tic.pl
7% rabatu na cały asortyment, nie dotyczy pro-
duktów z promocji.

Rudzkie Centrum Maszyn
ul. Niedurnego 99, 41-709 Ruda Śląska, 

tel. 32 240-60-93, e-mail: biuro@rcm.net.pl
5% rabatu na zakup urządzeń Karcher i Husqvar-
na, osprzętu, akcesoriów, chemii.

„MJ” MARIOLA MICHALAK
TARGOWISKO przy ul. Solidarności,  

41-706 Ruda Śląska, tel. 502-422-218,
Czwartek Dniem Seniora – 10% zniżki na cały 
asortyment.

BRONISŁAW GABRYŚ
ul. Mariańska 3a/9, 41-500 Chorzów, 

tel. 508-089-911, e-mail: kasia.gabrys@vp.pl
3% zniżki na wybrane słodycze (cukierki, ciastka), 
od poniedziałku do soboty. Promocje się nie łączą.

Sklep „PRIMO” (Czerwona Torebka)
ul. Wilka 4B, 41-705 Ruda Śląska,

tel. 511-284-942
5% zniżki na całość oferty. 

Sklep spożywczo-przemysłowy DOMINIKA
Równiccy spółka jawna

ul. Solidarności 22, 41-706 Ruda Śląska,
tel. 502-413-587, 

e-mail: basekrownicka@onet.eu
5% zniżki w środy na całość oferty (oprócz alko-
holu i papierosów).

Sklep specjalistycznego zaopatrzenia  
medycznego CEMEDIK

ul. K. Goduli 32/3, 41-703 Ruda Śląska,
tel. 32 733-27-10, 737-531-655,  

e-mail: cemedik@onet.pl
5% rabatu na cały asortyment sklepu (za wyjąt-
kiem produktów refundowanych przez NFZ).

„MD” M. Tomas&D. Narowski
ul. Zamenhofa 2a, 41-706 Ruda Śląska,

e-mail: mtk@mtkomputer.com.pl
5% rabatu na obuwie (z wyłączeniem promocji 
bieżących).

ekojaś.pl
ul. Jacka 38, 41-707 Ruda Śląska, 
ul. Furgoła 3, 41-709 Ruda Śląska,

tel. 504-314-578,  
e-mail: biuro@hurtowniaforte.pl

10% zniżki na cały asortyment w sklepach ze zdro-
wą żywnością „ekojaś” przy ul. Jacka 38, 41-707 
Ruda Śl. oraz przy ul. Furgoła 3, 41-709 Ruda Śl.

OGRODOSFERA
ul. Stępińska 22/30, 00-739 Warszawa,

tel. 22 349-93-36,  
e-mail: sklep@ogrodosfera.pl, 

https://ogrodosfera.pl
5% zniżki na cały asortyment za wyjątkiem pro-
duktów objętych promocją z oferty sklepu inter-
netowego Ogrodosfera (https://ogrodosfera.pl). 
Zniżka nie obejmuje kosztów transportu.

ZDROWIE
Niepubliczny Stomatologiczny Zakład Opieki 

Zdrowotnej ALFA S.C.
ul. 1 Maja 236, 41-710 Ruda Śląska

tel. 32 242-07-60, e-mail: sprus@post.pl 
5% zniżki na leczenie protetyczne i zachowaw-
cze.

Centrum Zdrowego Żywienia  
Pasja Dietetyczna

ul. Karola Goduli 24, p. 9, 41-712 Ruda Śląska,
tel. 884-888-329, 

e-mail: dietetycznapasja@gmail.com
30% zniżki na wszystkie usługi.

NZOZ Terapia 
ul. Kłodnicka 2, 41-706 Ruda Śląska,

tel. 32 726-52-43, 508-320-776, 
e-mail: nzoz@terapia.slask.pl, 

administracja@terapia.slask.pl
rabat 25% na wszystkie masaże, w każdy wto-• 
rek, czwartek i piątek w godz. 8.00-13.00,
rabat 10% na wszystkie zabiegi fizykoterapeu-• 
tyczne przy płatności za cykl z góry.

Uzdrowisko Ustroń
siedziba: ul. Sanatoryjna 1, 

43-450 Ustroń, tel. 33 854-54-54, 
e-mail: rezerwacja@uzdrowisko-ustron.pl

Zniżka 10% obejmuje:
pobyty prywatne z zabiegami,• 
prywatne specjalistyczne pobyty rehabilita-• 
cyjne,
prywatne pobyty diagnostyczne.• 

Zniżki nie łączą się z innymi trwającymi promo-
cjami.

Fundacja Godula Hope
ul. Główna 11, 41-711 Ruda Śląska, 

tel. 722-101-55
cytologia – 20% zniżki,• 
cytologia jednowarstwowa – 10% zniżki,• 
USG piersi – 20% zniżki,• 
Ca 125 – 10% zniżki,• 
BRCA1 i BRCA 2 – 10% zniżki.• 

Aparaty Słuchowe Sobiesław Wietech
ul. Sienkiewicza 13, 41-710 Ruda Śląska, 

tel. 32 244-57-33, e-mail: info@wietecha.pl
10% zniżki na baterie do aparatów słucho-• 
wych,
10% zniżki na środki pielęgnacji wkładek • 
i aparatów oraz na akcesoria do aparatów 
słuchowych,
bezpłatne profilaktyczne badania słuchu wraz • 
z badaniem otoskopowym oraz analizą wyni-
ku badań.

Sanatorium Ustroń Magnolia, Tulipan
tel. 33 854-36-90, wew. 154 (centrala), 

e-mail: recepcja@sanatorium-ustron.pl, 
Tel. 33 854-36-90 (Magnolia), 

33 854-37-80 (Tulipan)
10% rabatu na pobyty sanatoryjne klasyczne, • 
10% rabatu na pobyty sanatoryjne z kuracją • 
ziołami Ojca Grzegorza Sroki.

Miejsce świadczenia usług:
Ośrodek Magnolia – Sanatorium Ustroń,  • 
ul. Szpitalna 15, 43-450 Ustroń,
Ośrodek Tulipan – Sanatorium Ustroń,  • 
ul. Szpitalna 15, 43-450 Ustroń.

Telemedycyna Polska
ul. Modelarska 12, 40-142 Katowice,  

tel. 32 376-14-55, 
e-mail: e.karp@telemedycynapolska.pl, 

www.telemedycynapolska.pl
bezpłatna infolinia 800-707-196

Bezpłatny udział w Narodowym Programie Tele-
opieki Kardiologicznej, w ramach którego każdy 
uczestnik (osoba cierpiąca na choroby układu 
sercowo-naczyniowego) będzie mógł nieodpłat-
nie przez okres 3 miesięcy telefonicznie kontak-
tować się z lekarzem dyżurnym Centrum Moni-
toringu Kardiologicznego (przez 24 godziny na 
dobę) oraz samodzielnie wykonywać i przesyłać 
w czasie rzeczywistym dynamiczny obraz zapisu 
krzywej EKG.

Ośrodek Rehabilitacyjno-Wypoczynkowy  
Polanika, Chrusty, ul. Laskowa 95, 

26-050 Zagnańsk, tel. 41 260-50-60,
e-mail: polanika@polanika.pl

10% zniżki na ambulatoryjne zabiegi rehabi-• 
litacyjne,
10% zniżki na dodatkowe zabiegi rehabilita-• 
cyjne wykupione podczas turnusów,
5% zniżki na wejście indywidualne na basen • 
poza pobytami turnusowymi.

Europejska Grupa Medyczna
ul. Janowskiego 13/3, 41-200 Sosnowiec,  

tel. 731-733-703, 
www.leczsiezagranica.pl, 

e-mail: pgrzedzinski@leczsiezagranica.pl
rabat 100 zł na zabieg zaćmy organizowany • 
przez Europejską Grupę Medyczną Południe 
Sp. z o.o.,
złożenie dokumentów do NFZ w imieniu • 
klienta, w celu uzyskania refundacji za zabieg. 
Kwota refundacji ok. 2100 zł (stawka ustalana 
przez NFZ).

Dom Zdrowia Lila
ul. Konopnickiej 37, 87-720 Ciechocinek,  

tel. 54 283-32-34, 513-107-663, 
www.domzdrowialila.pl,

email: recepcja@domzdrowialila.pl
10% rabatu na usługę hotelową,• 
10% rabatu na usługi SPA i rehabilitację,• 
10% rabatu na gastronomię.• 

SALON OPTYCZNY KSENIA GABLER
ul. Solidarności 9, 41-706 Ruda Śląska, 

tel. 32 242-42-76
10% zniżki na całość oferty salonu.

KIND Całe życie słyszeć
ul. Wincentego Lipa 2,  

(na terenie Szpitala Miejskiego  
w Rudzie Śląskiej-Goduli), 

tel. 61 865-40-20, wew. 102, www.kind.pl
bezpłatne badanie słuchu bez skierowania,• 
10% rabatu na wszystkie akcesoria z oferty • 
KIND z wyłączeniem środków pomocniczych 
refundowanych przez NFZ.
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MEDICAM SKLEP SPECJALISTYCZNEGO  
ZAOPATRZENIA MEDYCZNEGO

Adresy sklepów MEDICAM: 
ul. Solidarności 9/8, tel. 32 244-57-54,

ul. Niedurnego 47A/1B, tel. 32 356-35-65,
e-mail: medicam1@wp.pl

15% rabatu dla posiadaczy Rudzkiej Karty Se-
niora 60+, wyłączając przedmioty ortopedyczne  
i środki pomocnicze refundowane przez NFZ. 

Naturalnie Sklep zielarsko-medyczny, 
drogeria Martyna Pietrowska 

ul. 1 Maja 43, 41-706 Ruda Śląska,  
tel. 692-593-165,  

e-mail: naturalnie2016@gmail.com
5% na herbatę CZYSTEK Natura-Vita,• 
5% na wybrane kremy do twarzy 60+.• 

SANATORIUM „GÓRNIK’ Iwonicz Zdrój
ul. Ks. J. Rąba 3, 38-440 Iwonicz Zdrój,  

tel. 13 435-08-11, 13 435-02-80,
www.sanatorium-gornik.pl

10% rabatu na pobyty lecznicze min. 7 dni
 

BRAND VITAL POLAND Sp. z o.o.
ul. Kędzierzyńska 17, 

41-902 Bytom, tel. 32 285-59-50, 32 285-86-76
10% zniżki na cały asortyment nierefundowany. 
Dodatkowo darmowe badanie słuchu, wynajem 
sprzętu rehabilitacyjnego oraz aparaty słuchowe  
w konkurencyjnych cenach.

 
Ośrodek wypoczynkowy Oliwia 

ul. Spokojna 8, 78-100 Kołobrzeg,
tel. 94 351-72-07,

e-mail: recepcja@oliwia.kolobrzeg.pl,
www.oliwia.kolobrzeg.pl

pobyty wypoczynkowe – zniżka 10%,• 
turnusy rehabilitacyjne – zniżka 10%,• 
wczasy rodzinne – zniżka 10%.• 

 
Hotel „Krokus”

ul. Górnośląska 9, 43-460 Wisła,
e-mail: krokus@krokus.pl, tel. 731-731-110
10% zniżki na dwutygodniowe turnusy reha-• 
bilitacyjne,
5% zniżki na tygodniowe pobyty rekreacyj-• 
no-rehabilitacyjne,
65 zł za nocleg z 2 posiłkami dziennie – mini-• 
mum 3 noce,
68 zł za nocleg z 3 posiłkami dziennie – mini-• 
mum 3 noce.

Stanmed24, lokal 236  
(II piętro), ul. Św. Pawła 11, 41-500 Chorzów, 

tel. 666-601-875, e-mail: biuro@stanmed24.pl,
www.stanmed24.pl

1. Koncentratory tlenu – tlenoterapia
•	 Wypożyczalnia:
 Dla każdego koncentratora tlenu – akcesoria 

do tlenoterapii (nawilżacz, kaniula) – GRATIS. 
•	 Sklep: stacjonarne i przenośne koncentratory 

tlenu – rabat 5%.
2. Łóżka rehabilitacyjne automatyczne na pilot
• Wypożyczalnia: Do każdego łóżka rehabili-

tacyjnego – wysięgnik do podciągania się 
– GRATIS.

•	 Sklep: Łóżka rehabilitacyjne automatyczne na 
pilot – rabat 5%. 

3 Bezdech senny i chrapanie – leczenie
• Badanie bezdechu sennego (diagnostyka bez-

dechu sennego i chrapania) – konsultacja le-
karza GRATIS.

• Aparaty do leczenia bezdechu sennego i chra-
pania CPAP, AutoCPAP (zestaw z nawilżaczem, 
rura podgrzewana – GRATIS).

• Aparaty do leczenia bezdechu sennego i chra-
pania CPAP, AutoCPAP – rabat 5% przy zaku-
pie prywatnym (bez refundacji NFZ) – kalibra-
cja/ustawienie aparatu GRATIS.

4 Dodatkowo:
• 5% zniżki na cały asortyment nierefundowa-

ny przez NFZ,
• doradztwo techniczne przy wyborze urzą-

dzeń medycznych i sprzętu rehabilitacyjnego 
– GRATIS.

Sklep specjalistycznego  
zaopatrzenia medycznego

CEDEMIK
ul. K. Goduli 32/3,

41-703 Ruda Śląska,
Tel. 32 733-27-10, 737-531-655,  

e-mail: cemedik@onet.pl
5% rabatu na cały asortyment sklepu (za wyjąt-
kiem produktów refundowanych przez NFZ).

Zakład Optyczny Krystyna Sówka
ul. Dąbrowskiego 7, 41-710 Ruda Śląska, 

tel. 32 242-19-06
10% zniżki na zakup okularów.

Zakład Usługowo-Handlowy „OPTYK”
Sebastian Krawczyk
ul. Niedurnego 53,

41-709 Ruda Śląska, tel. 32 244-29-94
5% zniżki na okulary korekcyjne.

Centrum Optyczne Optical Serwis
Mateusz Błachowicz

ul. Górnośląska 16, 41-705 Ruda Śląska, 
tel. 533-945-257,

e-mail: biuro@opticalserwis.pl.
www.opticalserwis.pl

10% rabatu na zakup okularów,• 
50 zł rabatu na dobór szkieł.• 

Freedom45 Kamil Bajor
Salon Optyczny BT Optyk

ul. Niedurnego 67/3, 41-709 Ruda Śląska,
tel. 790-301-007, e-mail: bt.optyk@gmail.com,

FB: https://www.facebook.com/people/ 
BT-OPTYK/100090168704376/

IG: https://www.instagram.com/BTOPTYK/
Dobór korekcji przez optometrystę za 10 zł. 
Zniżka na okulary korekcyjne 20% (nie łą-
czy się z promocjami w salonie). 50% zniżki 
na serwis okularów.

NZOZ SILVERMED
ul. Srebrna 15, 41-706 Ruda Śląska, 

tel. 32 700-77-33,  
e-mail: rejestracja@silvermed.com.pl

5% zniżki na całą ofertę.

NZOZ Ośrodek Pielęgniarstwa  
,,Pomoc w zdrowiu i w chorobie” sp. z o.o.

ul. 1 Maja 288, 41-710 Ruda Śląska,
tel. 32 242-05-06, e-mail: info@eopieka.pl,

www.eopieka.pl
5% zniżki w pierwszym miesiącu pobytu • 
w Zakładach Opiekuńczych Ośrodka Pielę-
gniarstwa „Pomoc w zdrowiu i w chorobie”,
bezpłatne, indywidualne doradztwo w spra-• 
wach zorganizowania pomocy w opiece, pie-
lęgnacji i żywienia przewlekle i ciężko chorych 
ludzi, doboru sprzętu, środków medycznych 
i udogodnień itd.,
zorganizowanie indywidualnych i grupowych • 
spotkań w Ośrodku (omówienie tematów np. 
dot. żywienia osób starszych, zapobieganie 
urazom, wypadkom itd. Tematyka spotkań 
dobierana jest według zainteresowań i su-

gestii ich uczestników). Spotkania mogą się 
odbywać raz lub dwa razy w miesiącu w za-
leżności od zainteresowania. Wykłady i dys-
kusje poprowadzą doświadczeni pracownicy 
Ośrodka: lekarz, pielęgniarka, psycholog, fi-
zjoterapeuta, 
10% rabatu na wypożyczenie sprzętu ortope-• 
dycznego.

Andrzej Moroń
ul. Harcerska 20, 41-706 Ruda Śląska, 

tel. 32 242-25-66
5% zniżki na całą ofertę gabinetu, od poniedział-
ku do piątku w godz. 10.00-15.00.

Audiofon
ul. Czarnoleśna 13, 41-709 Ruda Śląska,

tel. 32 244-20-79
bezpłatne profilaktyczne badania słuchu wraz • 
z badaniem otoskopowym oraz analizą wyni-
ku badania,
bezpłatne przeglądy wszystkich aparatów słu-• 
chowych,
bezpłatne wypożyczenie aparatów słucho-• 
wych,
bezpłatne dopasowania aparatów słucho-• 
wych,
możliwość skorzystania z bezpłatnych wizyt • 
domowych u osób z ograniczoną mobilno-
ścią,
program lojalnościowy – co ósme opakowa-• 
nie baterii do aparatów – gratis,
dogodne warunki finansowania zakupów.• 

URODA
Zakład Fryzjerski Miron Teda

ul. Podlas 32, 41-703 Ruda Śląska,  
tel. 604-078-154

10% zniżki na wszystkie usługi w każdą środę ty-
godnia.

Gabinet Kosmetologiczny Anna Wyciślik
ul. Wyzwolenia 36, 41-707 Ruda Śląska,  

tel. 606-110-145, 
e-mail: info@aw-kosmetologia.pl

10% rabatu na usługi w gabinecie kosmetycz-
nym, od poniedziałku do piątku w godz. 10.00 
-14.00

Studio Fryzur DAGMA
ul. Grabowa 5, 41-706 Ruda Śląska, 

tel. 575-191-318, e-mail: studiodagma@o2.pl
15% rabatu na wszystkie usługi.

Salon Kosmetyczny Euforia
ul. Krasińskiego 5a/4, 

41-710 Ruda Śląska, tel. 505-213-804 
e-mail: salon.euforia@op.pl

5% zniżki na każdą usługę kosmetyczną we wto-
rek i piątek w godz. 9-12.

Centrum Kosmetyczne Bella
ul. Szeligowskiego 3, 41-710 Ruda Śląska, 

tel. 603-518-690, e-mail: gabinet.bella@op.pl
5% rabatu w godz. 9.00 do 13.00 od wtorku do 
piątku.

Salon fryzjersko-kosmetyczny „GALILEO”
ul. Solidarności 9/1, 41-706 Ruda Śląska, 

tel. 668-304-849, e-mail: gotszling@interia.pl
pedicure ze zniżką 30% w każdy czwartek • 
w godz. 9.00-14.00,
modelowanie ze zniżką 20% w każdy czwar-• 
tek w godz. 9.00-14.00,
trwała ze zniżką 20% w każdy wtorek w godz. • 
9.00-14.00.

Zakład Fryzjerski JOANNA RADACZ
ul. Radoszowska 108, 

41-707 Ruda Śląska, tel. 795-305-342
10% zniżki na wszystkie usługi w każdą środę, 
w godz. od 9.00 do 14.00.

Dom Zdrowia Lila
ul. Konopnickiej 37, 87-720 Ciechocinek, 

tel. 54 283-32-34, 513-107-663, 
www.domzdrowialila.pl,

e-mail: recepcja@domzdrowialila.pl
10% rabatu na usługę hotelową,• 
10% rabatu na usługi SPA i rehabilitację,• 
10% rabatu na gastronomię.•  

SALON FRYZJERSKO-KOSMETYCZNY  
„IZIS” BARTOS ANNA

ul. Zielińskiego 8, 41-712 Ruda Śląska, 
 tel. 608-656-848

20% zniżki na wszystkie usługi od poniedziałku 
do soboty.

Usługi Fryzjerskie 
Damsko-Męskie

ul. Solidarności 21, 41-706 Ruda Śląska, 
tel. 608-793-121,  

e-mail: pawelrsl10@wp.pl
10% zniżki w każdy czwartek na usługi salonu. 

Uzdrowisko Ustroń
siedziba: ul. Sanatoryjna 1, 

43-450 Ustroń, tel. 33 854-54-54, 
e-mail: rezerwacja@uzdrowisko-ustron.pl

Zniżka 10% obejmuje:
pobyty prywatne z zabiegami,• 
prywatne specjalistyczne pobyty rehabilita-• 
cyjne,
prywatne pobyty diagnostyczne.• 

Zniżki nie łączą się z innymi trwającymi promo-
cjami.

Centrum Urody Maria Models&Silence Spa
ul. Zabrzańska 70, 41-700 Ruda Śląska,

tel. 32 242-60-34, e-mail:  
centrumurodymariamodels@gmail.com

20% zniżki – usługi fryzjerskie,• 
20% zniżki – usługi kosmetyczne,• 
20% zniżki – manicure i pedicure,• 
20% zniżki – masaże,• 
10% zniżki na zakup bonów upominkowych.• 

Moszna Zamek
ul. Zamkowa 1, 47-370 Zielina, 

tel. 77 466-96-79, www.zamek-moszna.pl
bilety ulgowe na: 

wstęp na teren parkowo-pałacowy, 1. 
zwiedzanie zamku z przewodnikiem,2. 
zwiedzanie zamkowych wież.3. 
10% zniżki na zabiegi w Odnowie Biologicz-• 
nej.

Hotel Beata
Złockie 103, 33-370 Muszyna, tel. 18 471-49-17, 

e-mail: sekretariat@domseniorabeta.pl
5% rabatu od pakietów hotelowych, • 
10% rabatu od pakietów Senior, • 
5% rabatu w barze hotelowym, • 
10% rabatu do karty restauracyjnej, • 
5% zniżki na masaże, • 
5% zniżki na jednorazowy bilet wstępu do • 
Aquaparku.

Pod Włos u Gabi
ul. Brodzińskiego 2f, 41-706 Ruda Śląska,

tel. 660-422-184
10% zniżki w każdy czwartek na usługi fryzjer-
skie.
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„Nie umiera ten, 
kto trwa w sercach i pamięci naszej”.

Pani Justynie Stelmachowicz,
pracownicy Wydziału Administracyjnego

Urzędu Miasta Ruda Śląska,
wyrazy głębokiego współczucia

i pokrzepienia w trudnych chwilach 
po śmierci

BRATA
przekazuje

Michał Pierończyk
Prezydent Miasta Ruda Śląska

wraz z pracownikami Urzędu Miasta

Panu Ireneuszowi Kucharczykowi
Zastępcy Dyrektora ds. Technicznych 

Śląskiego Teatru Impresaryjnego im. Henryka Bisty w Rudzie Śląskiej
wyrazy szczerego i głębokiego współczucia 

z powodu śmierci

MATKI
składają

Dyrektor ŚTI Katarzyna Furmaniuk wraz z Zespołem 

„Nie żyjemy, aby umierać, 
ale umieramy, aby żyć wiecznie”.

Michael Buchberger
Pani Justynie Stelmachowicz

wyrazy szczerego żalu i pokrzepienia w trudnych chwilach 
po śmierci

BRATA
składają

koleżanki i koledzy z Wydziału Administracyjnego
Urzędu Miasta Ruda Śląska
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OGŁOSZENIA DROBNE

USŁUGI

 Koszenie, wycinka i skracane drzew 
oraz opróżnianie mieszkań i piwnic. Tel. 
607-219-491.

 Dachy solidnie. Tel. 606-433-031.

 Tapety, malowanie, gładź, panele, itp. 
Tel. 505-946-693.

 Hydraulik, tel. 797-599-031.

 Pożyczka szybka dojazd. Tel. 780-116-
672.

 Składanie gotowych elementów me-
blowych. Tel. 512-249-399.

 Dachy – papa termozgrzewalna. Tel. 
880-201-358.

 Pranie dywanów, kanap, foteli, itp. 
SKUTECZNIE! Tel. 519-639-121.

 SZYBKA POŻYCZKA Z KOMORNIKIEM 
Tel. 32 260-00-33, 516-516-611, Pośrednik 
CDF S.C. fi rmy MATPOL FINANSE Sp. z o.o.

 Podnośnik koszowy, usługi zwyżkowe, 
22 m. Tel. 512-549-097.

 Usługi dekarskie, krycie papą termo-
zgrzewalną, blachodachówka, ściąganie 
azbestu. Tel. 512-549-097.

 Konserwacja piecyka gazowego. Tel. 
793-683-883.

 BJ – czyszczenie dywanów, tapicerek, 
wykładzin. Solidnie, niedrogo. Tel. 606-
274-056.

NIERUCHOMOŚCI
 KUPIĘ MIESZKANIE W RUDZIE ŚLĄ-

SKIEJ, GOTÓWKA TEL. 501-239-405.

 Kupię mieszkanie, gotówka. Tel. 690-
455-705.

 Chcesz sprzedać mieszkanie? Za-
dzwoń! www.lokator.nieruchomosci.pl, 
tel. 793-017-323.

TURYSTYKA
 Beskidy w sierpniu 850 zł 7 dni dla 

emerytów/rencistów z 30% dofi nansowa-
nia. Możliwość dowozu. Tel. 501-642-492.

MOTORYZACJA

 AUTO-SKUP – wszystkie marki. Tel. 
505-049-833.

 Skup samochodów. Płacimy najwię-
cej, dojazd do klienta. Tel. 792-155-155.

 AUTO SKUP – złomowanie pojazdów, 
pomoc drogowa. Płacimy najlepiej. 
Tel. 502-752-634.

 Skup wszystkich samochodów! Recy-
kling samochodowy. Wydawanie zaświad-
czeń. Cena 1 zł/kg. Tel. 32 771-61-31,
 502-097-300. Ruda Śląska-Chebzie, ul. Ko-
kotek 44 (niedaleko Urzędu Skarbowego).

RÓŻNE

 Antyki, starocie, szkło porcelana, ze-
garki, obrazy, odznaczenia, zabawki – ku-
pię. Tel. 603-280-675.

 Kupię radia, wzmacniacze, kolumny 
itp. Kolejki PIKO, HO, TT. Tel. 607-912-
559.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA 
ogłasza pierwszy ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa użytkowania 

wieczystego przysługującego Gminie Miastu Ruda Śląska do niezabudowanej 
nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Skarbu Państwa położonej 

w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach przy ul. Pawłowskiej z przeznaczeniem
 pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska.

Przedmiotem sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną 
z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska będzie przysługujące Gminie 
Miastu Ruda Śląską do dnia 05 grudnia 2089 r. prawo użytkowania wieczystego do niezabudowanej nieruchomości 
gruntowej własności Skarbu Państwa położonej w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach przy ul. Pawłowskiej, działka oznaczo-
na numerem geodezyjnym 3435/273 o powierzchni 805 m2 (użytki: Lzr-RVI, RVI), obręb Bielszowice zapisana na k.m. 1 
oraz w Księdze Wieczystej nr GL1S/00012739/4. 

Dział III i IV tej księgi jest wolny od wpisów.
Nabywca nieruchomości będzie zobowiązany do uiszczania opłaty rocznej z tytułu użytkowania wieczystego w termi-

nie do 31 marca każdego roku wg stawki w wysokości 4% wartości nieruchomości.

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska zatwierdzonego 
Uchwałą Nr PR.0007.93.2021 Rady Miasta Ruda Śląska z dnia 15.07.2021 r. ogłoszoną w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Śląskiego z 2021 r. poz. 5110, ww. działka stanowi teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej. (symbol 
planu: 25MN).

Działka o numerze geodezyjnym 3435/273 położona jest w pasie terenu ochrony sanitarnej cmentarza o szerokości 
do 500 m.

Cena wywoławcza (ne� o) do przetargu wynosi 86.000,00 zł.
Cena nieruchomości ustalona na przetargu zostanie powiększona o należny podatek od towarów i usług i jest płatna 

w całości przed zawarciem aktu notarialnego. 

Przetarg odbędzie się w dniu 27.09.2023 r. o godz. 12.00
 w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fi zyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia (zamieszczoną 
na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Ruda Śląska oraz na portalu miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) i w ter-
minie do dnia 20.09.2023 r. dokonają wpłaty wadium w wysokości 4.300,00 zł przelewem na konto: Nr 71 1050 1214 
1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska, z dopiskiem „wadium – ul. 
Pawłowska” (za datę wniesienia wadium przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek Urzędu Miasta 
Ruda Śląska) lub w kasie tut. Urzędu pok. nr 13 i 14 w godzinach: poniedziałek-środa 8.00-16.00, czwartek 10.00-18.00, 
piątek 8.00-14.00 (dotyczy wyłącznie osób fi zycznych nie prowadzących działalności gospodarczej); jeżeli jako jeden 
uczestnik przetargu wystąpi więcej niż jedna osoba fi zyczna lub prawna w tytule wpłaty należy podać imiona, nazwiska 
lub nazwy wszystkich osób przystępujących do przetargu; zaleca się przedłożenie komisji przetargowej przed otwarciem 
przetargu dowodu wpłaty wadium. Zastrzega się prawo odwołania przetargu z uzasadnionych przyczyn.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki 
Nieruchomościami (pokój 223), tel. nr 32- 248-75-63.

ZAPRASZAM
NA SESJE: 
ciążowe, 

noworodkowe 
oraz reportaże 

z chrztów

Tel. 515-593-713 
www. magdalenaruda.pl

Franciszek 
Kołodziej
syn 
Marzeny 
i Dominika
ur. 13.07 
(3920 g 
i 55 cm)

NAJMŁODSI RUDZIANIE 
– WITAMY W RUDZIE ŚLĄSKIEJ

Hanna 
Grzesiok
córka  
Martyny
i Sebas� ana
ur. 14.07
(3460 g 
i 54 cm)

Maja 
Goryl
córka 
Magdaleny
i Macieja
ur. 16.07
(4020 g 
i 58 cm)

Jakub 
Auguściak 
syn 
Agnieszki 
i Piotra
ur. 17.07
(3300 g 
i 54 cm)
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WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

PREZYdENT MIASTA RUdA ŚlĄSkA 
ogłasza drugi ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowej położonej 

w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach przy ulicy Stanisława Nabzdyka z przeznaczeniem  
pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

miasta Ruda Śląska oraz pod drogę dojazdową

Pierwszy przetarg ustny nieograniczony przeprowadzony w dniu 4.07.2023 r. zakończył się wynikiem negatywnym.

Przedmiotem sprzedaży w drodze drugiego ustnego przetargu nieograniczonego z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną 
z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska jest niezabudowana nieruchomość 
gruntowa własności Gminy Miasta Ruda Śląska, położona w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach przy ulicy Stanisława Nabzdyka, stano-
wiąca działkę oznaczoną numerem geodezyjnym 5097/318 o powierzchni 1118 m2, użytki: lzr-RV, PsIV, RV, obręb Bielszowice, zapi-
sana na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr kW Gl1S/00006656/3. 
działy III i IV ww. księgi wolne są od wpisów.

W celu zapewnienia dojazdu z drogi publicznej przedmiotowa nieruchomość inwestycyjna zostanie sprzedana z udziałem wy-
noszącym 2/27 części w nieruchomości obejmującej stanowiące całość gospodarczą działki o łącznej powierzchni 5766 m2, ozna-
czone numerami geodezyjnymi:

– 5096/318 o powierzchni 1862 m2, użytki: „lsIV, lzr-PsIV, lzr-RV, ŁIV, PsIV, RV”,
– 5094/318 o powierzchni 270 m2, użytki: „lsIV, lzr-PsIV”,

 obręb Bielszowice, zapisane na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod 
nr kW nr Gl1S/00055272/5 (działy III i IV ww. księgi wolne są od wpisów).

– 5090/318 o powierzchni 357 m2, użytek „lzr-PsIV”,
– 5079/319 o powierzchni 305 m2, użytek „lzr-PsIV”,
– 5069/319 o powierzchni 458 m2, użytek „lzr-PsIV”,
– 5061/4083 o powierzchni 217 m2, użytek „lzr-PsIV”,
– 5054/321 o powierzchni 195 m2, użytek „lzr-PsIV”,
– 5048/323 o powierzchni 849 m2, użytki: „lzr-PsIV, ŁIV, PsIV”,
– 5051/323 o powierzchni 39 m2, użytek „ŁIV”,
– 5057/321 o powierzchni 192 m2, użytki: „lzr-PsIV, ŁIV, PsIV”,
– 5066/4083 o powierzchni 227 m2, użytek „lzr-PsIV”,
– 5076/319 o powierzchni 498 m2, użytek „lzr-PsIV”,
– 5085/319 o powierzchni 297 m2, użytki: „lzIV, lzr-PsIV”,

obręb Bielszowice, zapisane na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod 
nr kW nr Gl1S/00055088/8.

W dziale I-Sp ww. ksiąg wieczystych widnieje wpis o następującej treści: „każdoczesnemu właścicielowi bądź użytkownikowi 
wieczystemu działki gruntu oznaczonej numerem ewidencyjnym 3995/323 objętej księgą wieczysta kW 31378 służy nieodpłat-
na służebność przejazdu i przechodu przez działkę nr 4142/244 na całej jej długości i szerokości zapisana w księdze wieczystej  
kW 41553 w myśl § 8 umowy sprzedaży oraz oświadczenie o ustanowieniu służebności gruntowej z dnia 30 czerwca 2010 r. Nr 
Rep. A 6208/2010”; działy III i IV ww. ksiąg wolne są od wpisów.

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska przedmiotowe działki stano-
wią teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, usługowej i mieszkaniowo-usługowej (symbol planu 3MNU).

Osoby przystępujące do przetargu są zobowiązane zapoznać się z pełną treścią ustaleń miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta Ruda Śląska dotyczącą terenów oznaczonych symbolem 3MNU.

Zbywane nieruchomości położone są w sąsiedztwie zabudowy jednorodzinnej, porośnięte są wysoką trawą, krzewami i drze-
wami. dojazd winien odbywać się z drogi publicznej ul. Górnej, poprzez działki nr: 5094/318, 5085/319, 5076/319, 5066/4083, 
5057/321, 5051/323, 5048/323, 5054/31, 5061/4083, 5069/319, 5079/319, 5090/318, 5096/318 przewidziane pod wewnętrzny 
ciąg komunikacyjny. W celu lokalizacji zjazdu z drogi publicznej na przedmiotowy grunt należy wystąpić odrębnym tokiem postę-
powania do Wydziału dróg i Mostów tut. Urzędu z wnioskiem o wydanie warunków na powyższe. 

Cena wywoławcza (netto) do przetargu działki wraz z udziałem wynoszącym 2/27 części w działkach nr 5094/318, 5085/319, 
5076/319, 5066/4083, 5057/321, 5051/323, 5048/323, 5054/31, 5061/4083, 5069/319, 5079/319, 5090/318, 5096/318 wyno-
si 284.000,00 zł. 

Cena nieruchomości ustalona na przetargu zostanie powiększona o należny podatek od towarów i usług.

 Przetarg odbędzie się w dniu 24.08.2023 r. o godz. 12.00  
w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia (zamieszczoną na tablicy 
ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) dokonanie w terminie do dnia 
17.08.2023 r. dokonają wpłaty wadium w wysokości 14.200,00 zł, z dopiskiem „wadium – ul. Nabzdyka, działka nr 5097/318” 
przelewem na rachunek bankowy: Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta 
Ruda Śląska (za datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek Urzędu Miasta Ruda Śląska) lub w ka-
sie tut. Urzędu pok. nr 13 i 14 w godzinach: poniedziałek-środa 8.00-16.00, czwartek 10.00-18.00, piątek 8.00-14.00 oraz przed 
otwarciem przetargu przedłożą komisji Przetargowej wymagane dokumenty i oświadczenia. Zastrzega się prawo do odwołania 
przetargu z uzasadnionej przyczyny.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami
(pokój 223), tel. 32 244-90-00 wew. 2230.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

PREZYdENT MIASTA 
RUdA ŚlĄSkA 

ogłasza pierwszy ustny przetarg nieograniczony 
na sprzedaż niezabudowanych nieruchomości 

gruntowych położonych w Rudzie Śląskiej-
Bykowinie w rejonie ulicy Szpaków, 

z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną 
z ustaleniami miejscowego  
planu zagospodarowania  

przestrzennego miasta Ruda Śląska.

Przedmiotem sprzedaży w drodze ustnego przetargu nieograni-
czonego z przeznaczeniem na zagospodarowanie zgodne z usta-
leniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
miasta Ruda Śląska będą niezabudowane nieruchomości gruntowe 
o łącznej powierzchni 1512 m2, będące własnością Gminy Miasta 
Ruda Śląska, położone w Rudzie Śląskiej-Bykowinie w rejonie ulicy 
Szpaków, obręb Bykowina, zapisane na karcie mapy 2, obejmujące 
działki oznaczone numerami geodezyjnymi: 

290/263•  o powierzchni 117 m2 (użytek „Bz”), 
291/263•  o powierzchni 672 m2 (użytek „lzr-PsIV”) zapisane 
w księdze wieczystej nr Gl1S/00018972/1, oraz
284/29•  o powierzchni 179 m2 (użytek „Bz”), 
513/29•  o powierzchni 544 m2 (użytek „Bz”) zapisane księ-
dze wieczystej nr Gl1S/00031154/8.

działy III i IV ww. ksiąg wieczystych są wolne od wpisów.

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta Ruda Śląska zatwierdzonego Uchwałą nr 
PR.0007.59.2018 Rady Miasta Ruda Śląska z dnia 22.03.2018 r. ogło-
szoną w dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego z 2018 r. 
poz. 2701, zmienioną Uchwałą nr PR.0007.27.2022 Rady Miasta 
Ruda Śląska z dnia 24.02.2022 r. ogłoszoną w dzienniku Urzędo-
wym Województwa Śląskiego z 2022 r. poz. 1898, przedmiotowe 
działki oznaczone są symbolem:

26ZP – tereny zieleni urządzonej: 290/263, 284/29, • 
513/29
25ZP, 26ZP – tereny zieleni urządzonej: 291/263.• 

działki o numerach geodezyjnych: 290/263 i 513/29 położone są 
częściowo w pasie w terenu ochrony sanitarnej cmentarza o szero-
kości od 50 do 150 m, natomiast działka o numerze geodezyjnym: 
291/263 położona jest częściowo w pasie w terenu ochrony sani-
tarnej cmentarza o szerokości do 50 m oraz od 50 do 150 m.

Cena wywoławcza (netto) do przetargu wynosi 16.000,00 zł.
Cena nieruchomości ustalona na przetargu zostanie powiększo-

na o należny podatek od towarów i usług i jest płatna w całości 
przed zawarciem aktu notarialnego. 

Przetarg odbędzie się w dniu 25.09.2023 r. o godz. 12.00 w sali 
213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które 
zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia (zamieszczoną na tabli-
cy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Ruda Śląska oraz na por-
talu miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) i w terminie do dnia 
18.09.2023 r. dokonają wpłaty wadium w wysokości 800,00 zł prze-
lewem na konto: Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank 
Śląski katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska, z dopi-
skiem „wadium – ul. Szpaków” (za datę wniesienia wadium przyj-
muje się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek Urzędu 
Miasta Ruda Śląska) lub w kasie tut. Urzędu pok. nr 13 i 14 w godzi-
nach: poniedziałek-środa 8.00-16.00, czwartek 10.00-18.00, piątek 
8.00-14.00 (dotyczy wyłącznie osób fizycznych nie prowadzących 
działalności gospodarczej); jeżeli jako jeden uczestnik przetargu 
wystąpi więcej niż jedna osoba fizyczna lub prawna w tytule wpłaty 
należy podać imiona, nazwiska lub nazwy wszystkich osób przystę-
pujących do przetargu; zaleca się przedłożenie komisji przetargo-
wej przed otwarciem przetargu dowodu wpłaty wadium. Zastrzega 
się prawo odwołania przetargu z uzasadnionych przyczyn.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieru-
chomościami (pokój 223), tel. nr 32 248-75-63.
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TENIS

Debel na medal
Maria Cedro wystąpiła podczas Ogólnopolskiego 

Turnieju Kwalifi kacyjnego do lat 12, który został zor-
ganizowany przez TKS Slavia Ruda Śląska wraz 
z Klubem Tenisowym Zabrze. Zawody odbyły się 
w dniach 14-16 lipca. 

Na rudzkich kortach z dobrej strony w rozgrywce 
deblowej pokazała się Maria Cedro. Grająca z Nadią 
Przystańską (AZS AWF Wrocław) nasza zawodniczka po-
konała w półfi nale parę Zofi a Gradoń (KT Warszawianka 
Warszawa)/Nikola Jurukowa (AZS Poznań) 6:3, 7:6 (3). 
W fi nale natomiast para pewnie pokonała Polę Cichoń (Gór-
nik Bytom) i Zofi ę Hajdę (SP 2 Radzionków) 6:2, 6:1.

Cedro ponadto wystąpiła w turnieju indywidualnym. Tu 
jednak po dwóch porażkach 0:6, 2:6 z Nadią Przystańską 
i 5:7, 6:4, 10:12 z Kariną Puczkowską (UKS Nyska Szkoła Teni-
sa) została sklasyfi kowana na 9. miejscu.  DK

Dla Marii Cedro był to kolejny sukces w tym roku. 

PIŁKA NOŻNA

Poznaliśmy terminarze

Podokręg Katowice Śląskiego Związ-
ku Piłki Nożnej opublikował termina-
rze klasy okręgowej oraz A i B klasy, 
w których występują rudzkie drużyny. 
Poznaliśmy także pary okręgowego 
Pucharu Polski. 

Piłkarskie emocje na rudzkich bo-
iskach rozpoczniemy w weekend 
5-6 sierpnia, kiedy to zostanie rozegra-
na I runda Pucharu Polski. Los w tych 
rozgrywkach skojarzył Uranię Ruda Ślą-
ska z Wawelem Wirek, Slavię z rezerwa-
mi GKS-u Katowice, Gwiazdę z Naprzo-
dem Lipiny oraz Jastrząb Bielszowice ze 
Śląskiem Świętochłowice. Od drugiej 
rundy, zaplanowanej na 22 sierpnia, ry-
walizację rozpocznie Grunwald, który 
na wyjeździe spotka się ze Strażakiem 
Mikołów. Powracająca do gry Pogoń 
natomiast zagra u siebie z Siemianowi-
czanką Siemianowice Śląskie. 

W zmaganiach ligowych najwyżej 
w sezonie 2023/2024 występować bę-
dzie Urania, która w pierwszej kolejce 
(12-13 sierpnia) zagra na własnym 
obiekcie z rezerwami Ruchu Chorzów. 

Następnie 15 sierpnia zaliczy wyjazd 
na mecz z Górnikiem Piaski, aby 
w weekend 19-20 znów zagrać u sie-
bie, tym razem z CKS-em Czeladź. 

Po spadku Slavii w A klasie nadal 
mamy pięć rudzkich drużyn, stąd nie 
będzie brakowało emocji w derbo-
wych pojedynkach. Pierwszy z nich 
obejrzymy już na inaugurację rozgry-
wek, gdyż Jastrząb Bielszowice zmie-
rzy się z Grunwaldem. 

Ponadto trzy pierwsze kolejki w wy-
padku naszych zespołów będą wyglą-
dać następująco:

1. kolejka – 19-20 sierpnia
Naprzód Lipiny – Slavia Ruda Śląska

Gwiazda Ruda Śląska 
– Hetman 22 Katowice

Wawel Wirek – Kamionka Mikołów
Jastrząb Bielszowice 

– Grunwald Ruda Śląska
2. kolejka – 26-27 sierpnia

UKS Szopienice – Wawel Wirek 
Grunwald Ruda Śląska 

– Józe� a Chorzów
Hetman 22 Katowice 

– Jastrząb Bielszowice
Slavia Ruda Śląska 

– Gwiazda Ruda Śląska
3. kolejka – 2-3 września

Gwiazda Ruda Śląska 
– AP Wyzwolenie Chorzów

Jastrząb Bielszowice 
– Slavia Ruda Śląska

Wawel Wirek 
– Grunwald Ruda Śląska

W B klasie natomiast rywalizują 
głównie rezerwy drużyn z podokręgu 
Katowice, ale warto zwrócić uwagę na 
powracającą do ligowych zmagań Po-
goń. Klub z Nowego Bytomia ostatni 
raz prowadził drużynę seniorską w se-
zonie 2017/2018. Natomiast nadcho-
dzące rozgrywki rozpocznie od wyjaz-
dowego spotkania z Górnikiem Weso-
ła (26-27 sierpnia), następnie Pogoń 
będzie pauzować, aby później na wy-
jeździe zmierzyć się z rezerwami Sie-
mianowiczanki (9-10 września). Pierw-
szy domowy mecz Pogoń zagra nato-
miast pod koniec września ze Straża-
kiem Mikołów. Tekst i foto: DK

Urania rozpocznie zmagania jako beniaminek klasy okręgowej meczem z rezerwami chorzowskiego Ruchu. 

Przedstawiciele Rudzkiego Stowa-
rzyszenia Darta wystąpili podczas Mi-
strzostw Polski, które w dniach 
20-23 lipca odbyły się w Żninie. 

Zawodniczki i zawodnicy stowarzy-
szenia rywalizowali w kilku katego-
riach. Największym sukcesem Rudz-
kiego Stowarzyszenia Darta okazał się 
tytuł mistrzowski, który w parach de-
blowych mężczyzn wywalczyli Łukasz 
Macha i Marcin Przybylok, którzy w fi -
nale pokonali parę Sebas� an Białecki/

OGŁOSZENIA

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta wykazów dotyczących oddania w:

najem gruntu z przeznaczeniem pod istniejący garaż murowany przy ul. Szczęść Boże 62B,• 
dzierżawę gruntu pod istniejący ogródek rekreacyjny przy ul. Kard. A. Hlonda 34,• 

które przydzielone zostaną w trybie bezprzetargowym na podstawie umowy najmu, 
umowy dzierżawy gruntu na czas oznaczony do 3 lat.

PREZYDENT MIASTA
RUDA ŚLĄSKA 

informuje o wywieszeniu na okres 21 dni, tj. od dnia 26.07.2023 r. do 
dnia 16.08.2023 r., na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Ruda Śląska, 

plac Jana Pawła II 6 (II piętro, obok pok. 217) wykazu niezabudowanej 
nieruchomości gruntowej o powierzchni 239 m2, własności Gminy 

Miasta Rudy Śląskiej, położonej w Rudzie Śląskiej-Kochłowicach 
w rejonie ul. Brynowskiej, oznaczonej numerem geodezyjnym 
4412/186, obręb Kochłowice, k.m.2, użytki: „Lzr-RIVb i RIVb”, 

KW nr GL1S/00023190/3, która zostanie zbyta w drodze przetargu 
ustnego nieograniczonego z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną   
z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

miasta Ruda Śląska.
Cena wywoławcza (ne� o) do przetargu wynosi 44.000,00 zł. 
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DART

Rudzianie na Mistrzostwach Polski
Piotr Białecki. Ponadto w tej rywaliza-
cji na 17. miejscu uplasowała się para 
Zbigniew Hemka/Grzegorz Muszalski. 
Poza tym udział wzięło jeszcze sześć 
innych par deblowych. W analogicznej 
rywalizacji kobiet trzecie miejsce zdo-
była para Patrycja Sikora/Barbara 
Ochman.

Ponadto rywalizowano indywidual-
nie – tu piąta była Patrycja Sikora. 
W zmaganiach mężczyzn najwyżej 
sklasyfi kowanymi członkami RSD byli 

Męska drużyna reprezentująca wo-
jewództwo śląskie, w której wystąpił 
zawodnik UKS Grot Ruda Śląska Sam-
bor Murawski, zdobyła złoty medal 
podczas XXIX Ogólnopolskiej Olimpia-
dy Młodzieży. 

Zawody, które odbyły się w dniach 
20-23 lipca w Żywcu, okazały się bar-
dzo udane dla zawodników Grotu. 
Poza Murawskim Śląskie reprezento-
wali juniorzy młodsi: Jakub Dutkow-
ski i Stanisław Sypion (obaj Czarna 
Strzała Bytom). W drodze do fi nału 
śląscy łucznicy pokonali drugą druży-
nę Małopolski 6:2, drugą drużynę 
Łucznika Żywiec 6:0 oraz Marymont 
Warszawa 6:0. W fi nale natomiast 
zwyciężyli pierwszą drużynę Mało-
polski 5:4 i sięgnęli po złoty medal. 
Przypomnijmy – rok temu, podczas 
XXVII OOM, drużyna Grotu w składzie 
Jakub Sroka, Łukasz Patlewicz, Szy-
mon Czarnik oraz Stanisław Sypion 
zdobyła srebro. 

UKS Grot wystawił także mikst Mał-
gorzata Gebauer/Sambor Murawski, 

ŁUCZNICTWO

Złoto w Żywcu
który najpierw pokonał UKLS Talent 
Wrocław 5:4, a następnie uległ
w 1/8 fi nału czwartej drużynie Łuczni-
ka Żywiec. Poza tym drużyna juniorek 
młodszych w składzie: Małgorzata Ge-
bauer, Antonina Antoniak i Magdale-
na Górska pokonała drużynę z Mazo-
wieckiego 6:0, aby odpaść z rywaliza-
cji w ćwierćfi nale po porażce 1:5 z ze-
społem Małopolski. 

Juniorzy młodsi rywalizowali rów-
nież indywidualnie. Sambor Murawski 
pokonał trzech rywali, aby ostatecznie 
odpaść w ćwierćfi nale z innym byłym 
zawodnikiem UKS-u Grot, Łukaszem 
Patlewiczem (obecnie Łucznik Żywiec). 
Poza tym w rywalizacji indywidualnej 
juniorek młodszych najlepiej zapre-
zentowała się Małgorzata Gebauer, 
dochodząc aż do półfi nału, w którym 
uległa Gabrieli Kaźmierczak z UKS 
Piątka Zgierz. Gebauer zdobyła dzięki 
temu brązowy medal. Ponadto Anto-
nina Antoniak i Magdalena Górska 
uległy swoim rywalkom w pierwszej 
rundzie rywalizacji.  DKZbigniew Hemka i Marcin Langhamer, 

którzy zajęli 17. miejsca odpowiednio 
w turnieju Open Singles i Turnieju In-
dywidualnym Mistrzostw Polski. 
W trójkach natomiast zespół Mateusz 
Chrobok/Patrycja Sikora/Artur Sena-
czek zajął piąte miejsce, a w rywaliza-
cji drużynowej jedynym zespołem re-
prezentującym rudzkie stowarzysze-
nie, który wyszedł z fazy grupowej, 
był 5 Promili, który odpadł w 1/8 fi na-
łu.  DK
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Tel. 607-468-787

WRÓŻKA
JADZIA 

zaprasza 

TAROT CYGAŃSKI
Kochłowice, ul. Łowiecka 12/1a 

tel. 607-468-787

HOROSKOP

Wróżki Jadzi

REKLAMA

POZIOMO: 1 – do łowienia ryb, 
5 – duża prymitywna łyżka, 8 – imię 
żeńskie, 9 – np. wierszy, 11 – zastaw, 
12 – wróżba, 15 – symbol władzy kró-
lewskiej, 17 – pakamera, 20 – tragi, 
21 – kraj w Afryce Wschodniej, 
24 – bigot, 25 – rękojeść, trzonek, 
28 – gromada płazińców, 29 – uchwyt 
na bramach i drzwiach, 32 – np. 
Atlantycki, Spokojny, 33 – roślina 
o mięsistych liściach, 36 – natura rze-
czy, 39 – tworzywo ceramiczne, 
42 – miód oczyszczony z wosku, 
43 – lewatywa, 45 – półwędrowna ry-
ba karpiowata, 46 – tkanina ścienna, 
47 – w oknie celi. 

PIONOWO: 1 – krzyżuje się z osno-
wą, 2 – uchodzi z komina, 3 – węglo-
wodór nasycony, 4 – nastrój, klimat, 
5 – używka, 6 – ogrodzony wybieg dla 
koni, 7 – pręt walcowy z gwintem, 
10 – obraz w cerkwi, 13 – dynia, 
14 – ptak wodny, 16 – wiatr na jezio-
rze Garda we Włoszech, 17 – rodzaj 
nadwozia samochodu, 18 – klasztor 
prawosławny, 19 – wewnątrz opony, 
21 – orator, 22 – muz. bardzo powoli, 

KRZYŻÓWKA
23 – konkluzja, 26 – odmiana ochry 
żelazowej, 27 – ryba akwariowa, 
30 – gigant, 31 – piernat, pierzyna, 
34 – podzwrotnikowe pnącze, 35 – szal 
futrzany, 37 – befsztyk, smażone mię-
so z polędwicy, 38 – ozdoba tałesu, 
40 – rakieta świetlna, 41 – kolor w kar-
tach, 44 – gatunek sardynki.

Książkę pt. ,,Odważ się robić wielkie 
rzeczy i ty możesz pracować w NASA” 
Artura Chmielewskiego i Eweliny Za-
mbrzyckiej-Kościelnickiej otrzyma jed-
na osoba spośród tych, które nadeślą 
na adres redakcji (Ruda Śląska, ul. Ka-
rola Goduli 36) lub e-mailem (biuro@
wiadomoscirudzkie.pl) hasło, które 
jest rozwiązaniem krzyżówki. Na roz-
wiązania czekamy do 10 dni od daty 
zamieszczenia krzyżówki. Po odbiór 
książki pt. ,,Co się stało z Benne� ami” 
Lisy Sco� oline z krzyżówki „WR 16” 
zapraszamy do redakcji (do dwóch ty-
godni od daty ukazania się rozwiąza-
nia, po wcześniejszym umówieniu te-
lefonicznym pod nr tel. 32 248-60-97) 
Krystynę Tajner. Prawidłowe hasło 
brzmi: „Za nos człowieka wodzi nos”.
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Coco Mellors  
Kleopatra i Frankenstein

Zabawna, przejmująca, a przy tym bardzo uzależniająca 
opowieść o konsekwencjach jednej, nie do końca przemy-
ślanej decyzji.

Centrum Manha� anu w sylwestrową noc 2007 roku. 
W windzie spotyka się dwoje ludzi. To spotkanie całkowicie 
odmieni ich życie.

Cleo ma dwadzieścia cztery lata, malarskie ambicje 
i trudną przeszłość pozostawioną daleko za wielką wodą. 
Realizację jej marzeń o wyrwaniu się z macek depresji i zna-
lezieniu sobie miejsca w mieście, które nigdy nie zasypia, 
utrudniają przyziemne sprawy, takie jak wygasająca za kilka 
miesięcy wiza. Starszy od niej o dwadzieścia lat Frank kie-
ruje prężnie działającą agencją reklamową. Jest pracoholi-
kiem, który od najmłodszych lat realizuje swój amerykański 
sen i próbuje połączyć życie zawodowe z osobistym.

Oboje nie potrafi ą ukryć wzajemnej fascynacji, która 
szybko przeradza się w coś więcej. Pół roku później, pod 
wpływem impulsu, stają na ślubnym kobiercu i rozpoczyna-
ją wspólne życie, pełne zagubienia, starć, ucieczek i kłótni. 
W swoje problemy angażują najbliższe otoczenie – rodzinę, 
przyjaciół i znajomych, którzy szybko zaczynają zastanawiać 
się, czy kibicować małżeństwu, czy raczej rozstaniu.

Baran – Spotkanie, którego 
się obawiasz, okaże się bar-
dzo korzystne.
Byk – W Twoim otoczeniu 
pojawi się ktoś, kto nie bę-
dzie uczciwy.
Bliźnięta – Zakup, przed 
którym się opierasz, okaże 
się udany.
Rak – Możesz doprowadzić 
do szczęśliwego fi nału każdą 
sprawę.
Lew – Pomyślne wieści zwią-
zane z Twoimi oszczędno-
ściami.
Panna – Możesz nauczyć się 
więcej niż kiedykolwiek wcze-
śniej.
Waga – Przekonasz do swo-
ich pomysłów w interesach 
partnera.
Skorpion – Nie snuj teraz 
wielkich planów, bo trzeba 
je zmienić.
Strzelec – Otrzymasz wspar-
cie od osoby, na której Ci 
zależy.
Koziorożec – Szukaj zysku nie 
tam, gdzie inni będą Ci go 
wskazywać.
Wodnik – Całe dobro, które 
dajesz innym, wróci do Cie-
bie zwielokrotnione.
Ryby – Trzymaj się rodziny, 
a dowiesz się, jak zdobyć 
środki, których potrzebu-
jesz.

John Steinbeck 
Zima naszej goryczy  

Ostatnia powieść jednego z ukochanych pisarzy Ame-
ryki: historia degeneracji, korupcji i duchowego kryzysu.

Życie w New Baytown w stanie Nowy Jork nie jest 
proste. Wielu mieszkańców miasteczka nosi w sercach 
gorycz i rozczarowanie. Ethan Hawley, kiedyś jeden z naj-
bogatszych ludzi w mieście, a teraz sprzedawca w sklepie 
kiedyś należącym do jego rodziny, stara się zapomnieć 
o dawnych czasach. Najbliżsi nie pochwalają jego kodek-
su moralnego, wciąż mając nadzieję na poprawę statusu, 
nawet kosztem oszustw i machlojek.

Pewnego dnia Hawley postanawia, że ma już tego 
wszystkiego dosyć i postanawia wziąć wolne od bycia 
dobrym człowiekiem. Korzystając z rad rodziny i przyja-
ciół, zaczyna ryzykowną grę o pieniądze i wysokie miejsce 
w lokalnej hierarchii. Czy zdecyduje się wrócić na drogę 
prawa, zanim będzie za późno?

John Steinbeck (1902–1968) – amerykański powieścio-
pisarz, laureat literackiej Nagrody Nobla w 1962 r. za „re-
alistyczny i poetycki dar, połączony z subtelnym humorem 
i ostrym widzeniem spraw społecznych”. Jego najbardziej 
znane powieści to „Grona gniewu”, „Myszy i ludzie” i „Na 
wschód od Edenu”.

Georgie Carruthers jest całkiem zwyczajną dziewczy-
ną… A przynajmniej była nią do momentu, gdy została 
porwana przez kosmitów. Od teraz musi walczyć o prze-
trwanie razem z resztą uprowadzonych z Ziemi kobiet. 
Kiedy ich statek ląduje awaryjnie na tajemniczej lodowej 
planecie, pojawia się szansa na wyrwanie się z sideł ob-
cych. Georgie jako nieformalna liderka grupy wyprawia 
się na zwiady, by znaleźć ratunek wśród śnieżnych zasp. 
Jej wybawcą okazuje się jednak nie kto inny jak… ogrom-
ny niebieski kosmita. I to bardzo seksowny kosmita, który 
uważa Georgie za swoją drugą połówkę.

Georgie i Vektal wyruszają na pomoc pozostałym 
dziewczynom. Po drodze odkrywają kolejne sekrety lodo-
wej planety… i nieznane im wcześniej oblicza pożądania. 
Czy uda im się uratować uwięzione? I rozstać, gdy wspól-
na przygoda dobiegnie końca?

Ruby Dixon „Barbarzyńców z lodowej planety” zaczę-
ła wydawać samodzielnie. Od początku przyświecała jej 
idea, by stworzyć zabawną, seksowną powieść, która 
z dystansem podchodzi do schematów znanych z popu-
larnych erotyków oraz „męskiego science-fi c� on”. 

 POLECAMY
Ruby Dixon 

Barbarzyńcy 
z lodowej planety 
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